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EGLĖS ĮŽIEBIMAS

Šį nepaprastą vakarą Šalčininkų kul-
tūros centras pakvietė į nuotaikingą 
koncertą ir pasirūpino, kad renginio 

dalyviai persikeltų į magijos ir stebuklų pa-
saulį. Renginio dalyviams koncertavo šokių 
ansamblis „Smile“, Kinga Obločinska, Eva 
Provlocka ir Emilija Chačkovska. 

Šalčininkus papuošė 1,8 tonos sveriantis 
ir 15 m aukščio Skubėtų kaimo gyventojos 
Česlavos Kovalevskos sodyboje nuo 1996 
metų augęs medis. Visos aikštės ir miesto 
dekoracijų koncepcija ir jos įgyvendinimu 
pasirūpino Šalčininkų seniūnijos kolektyvas 
kartu su seniūnu Miroslavu Neverkevičiumi. 

- Kartu įžiebiame Šalčininkų rajono eglę 
- Kalėdų, džiaugsmo, vilties ir bendrystės 

simbolį. Tegul jos šviesa pasiekia Jūsų širdis 
ir įkvepia dovanoti gėrį. Linkiu, kad artėjantis 
Kalėdų laukimo metas būtų kupinas nuošir-
dumo, jaukių susitikimų ir gražių akimirkų, 
kurios liks su Jumis ilgam, - linkėjo susirinku-
siai publikai seniūnas Miroslav Neverkevič.

Eglės įžiebimo akimirka buvo kupina vaikiš-
ko džiaugsmo, o vakarą vainikavo spalvingi 
fejerverkai ir diskoteka su DJ Augustynu. 

Šalčininkuose nušvito ne tik pagrindinė 
rajono eglė ir „miškelis“, bet ir kitos dekora-
cijos - zuikis, lapė, elniukas, stirna, o taip pat 
didžiuliai kankorėžiai, rogės ir dovana! Be to, 
artėjančių metų simbolis - arklys - paliko Šalči-
ninkuose pasagą, kuri turi atnešti laimės. Taip 
pat apšviesta Vilniaus gatvė ir salelė. 

ĮŽIEBTA ŠALČININKŲ RAJONO ŽALIASKARĖ 
- STEBUKLŲ METAS PRASIDEDA!

Lapkričio 28 d. vakarą Šalčininkuose įžiebta pagrindinė rajono eglė, 
kartu sužibo ir kalėdinis miškelis - žaliaskarę palaiko net 25 mažos 
eglutės. Visas miestas prisipildė kalėdinės nuotaikos. 
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INTERVIU

Gerbiamas mere, susitinkame 
apibendrinti 2025 metus Šalčininkų 
rajone, metus, kurie buvo kupini 
intensyvių pokyčių ir iššūkių. 
Pradėkime nuo darbų, kurie kasdien 
liečia gyventojus. 

- Kokias investicijas arba projektus 
laikote strateginiais rajono plėtrai 
2025 metais?

- Kiekvienas projektas, kurio imamės, yra 
svarbus mūsų rajono plėtrai. Todėl dedame 
daug pastangų, kad jie apimtų įvairias sritis 
ir pasiskirstytų po visą Šalčininkų rajoną. Di-
džiulės investicijos pasiekė vandentvarkos 
ūkį, šiam tikslui skirta daugiau negu 2 mln. 
eurų. Tai didelė suma, kuri, be abejonės, 
lems vandens kokybės ir gyventojų gyveni-
mo kokybės gerinimą. Daug dėmesio skiria-
me švietimo įstaigoms. Šiemet remonto dar-
bai buvo atlikti 12 objektų, o jų vertė - 1 mln. 
472 tūkst. eurų. Didelė dalis - savivaldybės 

biudžeto lėšos, tačiau pasinaudojome vals-
tybės biudžeto lėšomis ir Lenkijos parama. 
Atsižvelgdami į didėjantį vietų poreikį ikimo-
kyklinio ugdymo įstaigose, pradėjome Šalči-
ninkų lopšelio - darželio „Pasaka“ priestato 
statybas, projekto vertė taip pat didelė - 1 
mln. 920 tūkst. eurų. Čia bus įsteigtos papil-
domos 36 vietos vaikams, o taip pat įrengtos 
šiuolaikiškos patalpos, kuriomis naudosis 
visa darželio bendruomenė. Svarbus projek-
tas švietimo srityje – projektas „Tūkstantme-
čio mokyklos II“, kurio vertė 2 mln. 800 tūkst. 
eurų, jame dalyvauja keturios gimnazijos. 
Projekto veiklos numato ne tik švietimo įstai-
gų infrastruktūros gerinimą, bet ir pedagogų 
kvalifikacijos kėlimą ir mokinių gebėjimų to-
bulinimą. Sveikatos apsaugos srityje reali-
zuojame keturis strateginius projektus, kurių 
dėka remontuojami arba bus remontuojami 
sveikatos priežiūros įstaigos Šalčininkuose ir 
Eišiškėse. Realizuojant vieną iš šių projektų 
išplėstos ambulatorinių paslaugų apimtys, 
įsigytas automobilis. Tęsiame veiklas me-

dikų pritraukimo į Šalčininkų rajoną srityje, 
siūlydami palankias darbo ir apgyvendinimo 
sąlygas, o taip pat mokėdami stipendijas bū-
simiems medikams.

- Atsižvelgiant į atliktų darbų 
apimtis, būtų tikslinga aptarti 
kiekvieną projekto įgyvendinimo 
sritį. Vandens ir nuotekų 
tvarkymo tema jau buvo paliesta 
ankstesniame klausime. Kaip 
vertinate bendrą pažangą 
modernizuojant ir plečiant vandens 
ir nuotekų tinklų infrastruktūrą per 
pastaruosius metus?

- 2025 m. pavyko nutiesti vandens tiekimo 
ir nuotekų tvarkymo tinklus Šalčininkuose, 
Plento ir Žaliojoje gatvėse, ir prijungti prie jų 
daugiau negu 30 namų ūkių. Įrengti nuotekų 
valymo įrenginiai Jašiūnų miestelio Šv. Anta-
no, Stoties ir Grybų g., pavyko rekonstruoti 
apie 800 m vandentiekį Skynimuose. Birželį 
prasidėjo vandentiekio ir nuotekų tvarkymo 
tinklų statybos darbai Turgeliuose, jie vyks 
iki 2026 m. birželio. Vandentiekio ir nuotekų 
tvarkymo tinklų plėtra realizuojama ir Rū-
dninkuose. Galimybę prisijungti prie centrali-
zuotos infrastruktūros įgis dar 66 namų ūkiai. 
Šios dvi gyvenvietės tapo pažangiausiomis 
ir gavo didžiausias investicijas vandens tie-
kimo ir nuotekų tvarkymo srityje. Pasirašyta 
projektavimo sutartis dėl vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo tinklų Dainavoje. Artimiau-
siu metu planuojama gauti leidimą statybai. 
Taip pat pasirašytos sutartys dėl vandentie-
kio ir nuotekų tvarkymo tinklų projektavimo 
Čiužiakampyje, o taip pat vandens ir šulinio 
nugeležinimo darbų Baltojoje Vokėje, van-
dens ir šulinio nugeležinimo darbų Dieve-
niškėse.

- Jeigu kalbame apie svarbiausius 
infrastruktūros objektus, pereikime 
prie kelių temos, kuri įaudrina 
kiekvieną vietos bendruomenę. 
Kokias kelių atkarpas pavyko 
suremontuoti arba rekonstruoti 2025 
metais?

- Kelių remonto darbai vyko visame rajone 
ir tam tikru mastu matomi kiekvienoje gyven-

2025 METAI: DARBAI, REZULTATAI IR 
PRIPAŽINIMAS VALSTYBĖS LYGMENIU
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vietėje. 2025 m. užasfaltuota beveik 4 km 
kelio atkarpa nuo Slabados iki Negibėnų kai-
mo Akmenynės seniūnijoje. Realizuoti keli 
svarbūs projektai Baltojoje Vokėje: asfaltavi-
mo kartu su apšvietimo linijos įrengimu dar-
bai Šilo gatvėje, privažiavimo kelio ir auto-
mobilių stovėjimo aikštelės įrengimo darbai 
šalia darželio A. Mickevičiaus gatvėje, o taip 
pat Rudnios kaimo kelio ruožo asfaltavimo 
darbai. Nauja asfalto danga paklota Dailidžių 
kaimo Pagrindinėje ir Mokyklos gatvėse, o 
taip pat Jančiūnų kaimo Tyliojoje gatvėje. 
Mateikonyse asfalto danga įrengta Saulėto-
joje  gatvėje, Eišiškėse – įrengtas šaligatvis 
P. Cvirkos gatvėje, o taip pat užasfaltuotas 
kelio ruožas Padvarionys – Gornostajiškės. 
Darbai atlikti ir Liepų gatvėje Čiužiakampyje, 
o taip pat kelio atkarpoje Didžiosiose Sėlo-
se. Jašiūnuose, Merkio g. 3 ir Saulėtojoje g. 
29, įrengtos naujos automobilių stovėjimo 
aikštelės, o Krantinės ir Stoties gatvėse pa-
klota nauja asfalto danga. Modernizavimo 
darbai apėmė Mantviliškių kaimo Naująją 
gatvę ir kelius Vaidaguose ir Daugidony-
se. Pabarėje realizuotas kelio asfaltavimo 
projektas E. Zaštauto ir Tyliojoje gatvėse, 
o Tetėnuose – Šilo gatvėje. Atnaujinta kelio 
atkarpa Poškonys – Liudvinavas ir įrengtas 
šaligatvis šalia Poškonių bendruomenės 
centro. Nauja automobilių stovėjimo aikštelė 
ir šaligatvis įrengti Turgelių Ilgojoje gatvėje, o 
Tabariškių Merkio ir M. Skarbeko – Važinskio 
gatvėse taip pat atlikti kelio remonto darbai. 
Dieveniškėse užasfaltuotos Naujosios ir Vil-
niaus gatvių atkarpos. Šalčininkuose naujas 
šaligatvis paklotas Vytauto gatvėje, nauja 
asfalto danga – Užupio gatvėje, automobi-
lių stovėjimo aikštelės ir šaligatviai – prie 
daugiabučių, esančių A. Mickevičiaus g. 15 
ir Vilniaus g. 15a. Bruknynėje asfalto danga 
įrengta Gėlių ir Rugiagėlių gatvėse. Visos 
šios investicijos reikšmingai pagerino kelių 
infrastruktūros kokybę visame rajone, žen-
kliai padidindamos gyventojų kasdienio gy-
venimo komfortą. Dėl didžiulio savivaldybės 
įsipareigojimo ir pastangų valstybės lėšomis 
pavyko žymiai pagerinti kelių infrastruktūrą 
Baltosios Vokės seniūnijoje. Šiemet baigti 
kelių statybos darbai, vykdyti pagal Krašto 
apsaugos ministerijos planus, tarp jų – kelio 
Nr. 176 statyba Rūdninkuose. Taip pat baig-
tas M. Balinskio gatvės Jašiūnuose remon-
tas, dėl kurio pastaraisiais metais dažnais 
kreipėmės. 

- 2025 metais švietimo įstaigose 
įvyko svarbūs pokyčiai. Kokios 
svarbiausios investicijos realizuotos 
šioje srityje? 

- Kaip jau minėjau, didžiausias investicijas 
ir reikalavimus įgyvendiname pagal projektą 
„Tūkstantmečio mokyklos II“. Pagal jį remon-
to darbai atlikti keturiose gimnazijose: Šal-
čininkų J. Sniadeckio gimnazijoje (įrengtas 
liftas, įsigyta įranga), Jašiūnų M. Balinskio 
gimnazijoje (modernizuoti technologijų, in-
formatikos ir fizikos kabinetai, įsigyta reika-
linga įranga), Eišiškių S. Rapolionio ir Eišiš-
kių gimnazijose (įrengtos dvi lauko klasės, 
atliktas grindų remontas, patalpų pritaikymas 
žmonėms su negalia). Be to, surengta labai 
daug edukacijų mokiniams, mokytojams ir 
švietimo įstaigų vadovams. Tačiau ties šiuo 
projektu nesustojome. Remonto darbai pa-
keitė Kalesninkų L. Narbuto gimnazijos vi-
daus patalpų išvaizdą, remonto darbai atlikti 
Baltosios Vokės ir Zavišonių darželiuose, 
Baltosios Vokės ir Dieveniškių gimnazijose, 
o Šalčininkų S. Moniuškos menų mokyklo-
je darbai atlikti siekiant išlaikyti autentišką 
pastato charakterį. Šiemet nusipirkome tris 
autobusiukus mokinių pavėžėjimui, vienas 
iš jų pritaikytas vežti mokinius su negalia, 
kurie juda vežimėliuose. Taip pat naujas 
autobusas sporto mokyklai. 

- Be švietimo svarbų vaidmenį 
atlieka tai, kas formuoja vietinę 
tapatybę ir integraciją – kultūra. 
Kokius kultūrinius renginius ar 
infrastruktūros projektus Jūs 
laikytumėte svarbiausiais 2025 
metais?

- Svarbiausiais kultūros įvykiais 2025 me-
tais laikau Šalčininkų kultūros centro su-
rengtus X-ąjį Tarptautinį chorinės muzikos 
festivalį Eišiškėse „Auksinė Šalčios juosta“ 
ir X-ą kartą įvykusį festivalį „Muzika Jašiūnų 
dvare“. Abu festivaliai buvo jubiliejiniai, vyko 
dešimtą kartą ir pritraukė Lietuvos ir užsienio 
atlikėjus. Mūsų pagrindinis renginys – Der-
liaus šventė. Kasmet ji vis plečiasi ir kelia 
kartelę. Tai renginys, kuris jungia kartas ir 
rodo, kaip stipriai esame suaugę su tradicija 
ir žemdirbyste. Negalima nepaminėti ir lenkų 
folkloro festivalio „Daina prie Šalčios“, kuris 
tiesiogiai rodo mūsų šaknis, kalbą, muziką ir 
tapatybę. Tai gyva istorijos pamoka geriau-
sia forma. Už šių renginių didžiulis kasdienių 
įvykių ir iniciatyvų kiekis. Jie formuoja ben-
druomenę, leidžia žmonėms susitikti, kartu 
kažką veikti ir tiesiog gerai jaustis. 

- Kaip plėtojamas rajono 
bendradarbiavimas su 
nevyriausybinėmis organizacijomis 
ir kitais partneriais kultūros srityje? 

- Rajono bendradarbiavimas su nevyriau-

sybinėmis organizacijomis ir išoriniais par-
tneriais dinamiškai vysto regiono kultūrinį 
gyvenimą. Ypač vertiname Kujavijos Pa-
mario ir Mazovijos vaivadijų paramą, kurios 
finansuoja svarbiausias mūsų iniciatyvas. 
Svarbus partneris taip pat yra Lietuvos na-
cionalinė filharmonija, o bendradarbiavimas 
su nevyriausybinėmis organizacijomis, tokio-
mis kaip fondas „Artchata“, Jaunojo Kreso-
viako draugija ar fondas „Kultūros jūra“, leido 
apie 100 jaunų rajono gyventojų dalyvauti 
„Erasmus+“ programose už Lietuvos ribų.

- Daugeliui šeimų vis dar svarbi 
socialinė parama, tad pereikime prie 
šios temos. Kokių veiksmų imtasi 
2025 m., siekiant gerinti socialinių 
paslaugų teikimą šeimoms, 
senjorams ir žmonėms su negalia? 

- 2025 m. biudžetas socialinei sričiai su-
darė 875,8 tūkst. eurų ir apėmė rūpinimąsi 
rizikos grupės šeimomis, globos paslaugas 
senjorams ir žmonėms su negalia, dienos 
centrus, būstų pritaikymą, reabilitaciją ir pa-
galbą globėjams. Būstų pritaikymui skirta 50 
tūkst. eurų, socialinei reabilitacijai bendruo-
menėje – 75 tūkst. eurų. 

Šiemet pradėjome grupinių apgyvendinimo 
namų projektavimą, kitais metais prasidės 
statybos darbai. Geriname Sutrikusio inte-
lekto žmonių dienos užimtumo centro są-
lygas: remontuojame patalpas ir perkame 
įrangą, reikalingą lankytojų užimtumui. 

Realizuojant Nevyriausybinių organizacijų 
rėmimo programą 20 tūkst. eurų skirta 10 or-
ganizacijų, remiančių šių bendruomenės na-
rių įtraukimą ir socialinę integraciją, veiklai. 

- 2025 m. Šalčininkų rajono 
savivaldybė gavo du svarbius 
apdovanojimus: Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerijos 
apdovanojimas už nuoseklų darbą 
smurto artimoje aplinkoje srityje 
ir Krašto apsaugos ministerijos 
skirta „Auksinė krivūlė“ už glaudų 
bendradarbiavimą su Lietuvos 
ir sąjungininkų kariais. Kaip tai 
vertinate?

- Abu apdovanojimai patvirtina, kad Šalči-
ninkų rajono savivaldybė veikia nuosekliai ir 
efektyviai ir socialinės politikos, ir saugumo 
srityse. Jie rodo, kad kasdienis sistemin-
gas darbas duoda realių rezultatų – nuo 
silpniausiųjų apsaugos iki visos bendruo-
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TARYBA

Patvirtintos tvarkos

Šalčininkų rajono savivaldybės tary-
ba patvirtino Šalčininkų rajono sa-
vivaldybės atsinaujinančių išteklių 

energijos naudojimo plėtros veiksmų plano 
tvirtinimo ir įgyvendinimo tvarkos aprašą. Ši 
tvarka padės užtikrinti tinkamą Šalčininkų 
rajono savivaldybės atsinaujinančių išteklių 
energijos naudojimo plėtros veiksmų plano 
2022–2030 m. parengimą, tvirtinimą, įgy-
vendinimo priežiūrą ir savalaikį rezultatų 
skelbimą.

Taip pat patvirtintas Šalčininkų rajono sa-
vivaldybei nuosavybės teise priklausančių 
žemės sklypų perdavimo valdyti, naudoti 
ir disponuoti patikėjimo teise, neatlyginti-
nai naudotis, nuomos ir perleidimo tvarkos 
aprašas.

Projektai
Tarybos nariai pritarė UAB „Vilniaus van-

denys“ projekto „Šalčininkų vandenvietės 
atnaujinimas, rekonstruojant geriamojo van-
dens gavybos infrastruktūrą“ rengimui ir įgy-
vendinimui. Šalčininkų rajono savivaldybės 
administracija dalyvaus projekte partnerio 
teisėmis. Projekto tikslas - užtikrinti Šalči-
ninkų miesto gyventojams centralizuotai 
tiekiamo geriamojo vandens kokybę ir cen-
tralizuoto vandens tiekimo Šalčininkų mieste 
efektyvumą. Projekto tikslo įgyvendinimui 
yra iškeltas uždavinys atnaujinti Šalčininkų 
vandenvietės vandens tiekimo infrastruktū-
rą, bus rekonstruotas Šalčininkų vanden-
vietės infrastruktūrinis kompleksas jame 
įrengiant ne mažesnio nei 960 kub. m per 
parą našumo vandens gerinimo įrenginius 
ir susijusią infrastruktūrą. Jo funkcionavimas 

leis efektyviai teikti geriamojo vandens tie-
kimo paslaugas ir užtikrinti visus norminius 
reikalavimus atitinkančio geriamojo vandens 
tiekimą 4 962 gyventojams, kurie naudojasi 
UAB „Vilniaus vandenys“ teikiamomis cen-
tralizuotomis vandens tiekimo paslaugomis.

Savivaldybės taryba taip pat priėmė spren-
dimą dėl UAB „Tvarkyba“ projekto „Geria-
mojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros plėtra Šalčininkų rajone“ 
rengimo ir įgyvendinimo. Šalčininkų rajono 
savivaldybės administracija dalyvaus pro-
jekte partnerio teisėmis.

Projekto tikslas - padidinti geriamojo vandens 
tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieina-
mumą ir efektyvumą Šalčininkų rajone. Projek-
to rezultatai: nutiesti nauji geriamojo vandens 
tiekimo tinklai Šalčininkų rajono Čiužiakampio 
gyvenvietėje 5,54 km, prie kurių prisijungs 45 

TARYBOS POSĖDŽIŲ 
AKTUALIJOS

Spalio 30 d. įvyko Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos posėdis, 
kuriame dalyvavo 23 politikai. Svarstyti turto valdymo, komunalinio 
ūkio, infrastruktūros klausimai, patikslintas 2025 m. biudžetas.

menės saugumo stiprinimo. 
-Apibendrinant praėjusius metus, 

verta žvilgtelėti ir į ateitį. Kaip atrodo 
2026 m. investicinis planas? 

- Šiemet prasidės daugelio objektų sta-
tybos darbai, kurie bus realizuojami ir iš 
biudžetinių, ir iš nebiudžetinių lėšų. Sten-
giamės pritraukti visus įmanomus papildo-
mo finansavimo šaltinius. Tuo rūpinasi visa 
savivaldybės darbuotojų komanda. Bendra-
darbiavimas su Lenkijos partneriais leidžia 
įgyvendinti Interreg programos projektus, 
pavyzdžiui, Norviliškių pilies atnaujinimą. 
Taip pat kuriamos žaliosios erdvės Šalčinin-
kuose, planuojami Jašiūnų dvaro sodybos 
parko ir Šalčininkėlių tvenkinio ir miškelio 
tvarkymo projektai, o taip pat rekreacijos 
ir poilsio erdvė šalia Eišiškių laisvalaikio ir 

verslo centro. 
Vandentvarkos srityje 2026 m. susitelkėme 

ties projektavimo ir pasirengimo investicijų 
realizavimui darbais. Pateiktos projektų pa-
raiškos, planuojama vandentiekio ir nuotekų 
tvarkymo tinklų statyba Dainavoje ir Čiužia-
kampyje, projektuojami tinklai Kalesninkuo-
se ir Butrimonyse, nuotekų valykla Čiužia-
kampyje ir vandens nugeležinimo įrenginiai 
keliose rajono gyvenvietėse.

Sudaromas 2026 m. numatytų remontuoti 
kelių sąrašas, tačiau jau dabar žinoma, kad 
bus atnaujinta Sodų gatvė Dainavoje, nauja 
asfalto danga bus įrengta Šalčininkuose, ke-
lio ruože nuo Bažnyčios g. iki Pušų g. kartu 
su automobilių stovėjimo aikštele šalia baž-
nyčios, automobilių stovėjimo aikštelė šalia 
lopšelio – darželio „Vyturėlis“, bus įrengtas 
šaligatvis Vilniaus gatvėje (nuo Vytauto g. 
iki Mokyklos g.), o taip pat bus sutvarkytas 
kelio ruožas Eišiškėse, Raubiškių gatvėje. 

- Ką norėtumėte pasakyti 
gyventojams, apibendrindamas 

praėjusius metus? 
- Visų pirma, norėčiau padėkoti rajono 

gyventojams už jų pasitikėjimą, kantrybę 
ir kasdienį bendradarbiavimą. Metai buvo 
intensyvūs, kupini svarbių investicijų ir su-
dėtingų iššūkių, tačiau jie taip pat parodė, 
kad galime dirbti kartu ir nuosekliai gerinti 
gyvenimo kokybę rajono gyvenvietėse. 

Dėkoju visiems prisidėjusiems prie ben-
dros sėkmės – savivaldybės administracijos 
darbuotojams, verslininkams, nevyriausybi-
nėms organizacijoms ir, svarbiausia, žmo-
nėms, kurie kasdien kuria mūsų bendruo-
menę. Jūsų aktyvumo ir atsakomybės dėka 
galime ramiai žiūrėti į ateitį. 

Užtikrinu, kad tęsime pradėtų projektų rea-
lizavimą plėtodami infrastruktūrą, rūpinsimės 
saugumu ir reaguosime į kiekvienos gyven-
vietės poreikius. Mūsų tikslas išlieka toks 
pat – kurti Šalčininkų rajoną, kaip stabilų, 
išpuoselėtą ir draugišką gyvenimui. Dėkoju 
už šiuos metus ir tikiu, kad ateinantys metai 
atneš mums visiems daug gerų pokyčių. 
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Lapkričio 20 dieną Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos posėdyje netrūko konstruktyvių sprendimų, 
kurie turės ilgalaikių perspektyvų. Medikų ir kitų specialistų pritraukimas, teritorijų planavimas, melioracija, 
švietimas - tai rajono bendruomenei svarbūs klausimai.

Medikų pritraukimas
Šalčininkų rajono savivaldybė numačiusi 

skatinimo priemones gydytojams ir gydyto-
jams rezidentams, kurie pasirinks dirbti rajo-
no sveikatos priežiūros įstaigose. Įsidarbinę 
medikai gali pretenduoti gauti 12 000 eurų 
metinę išmoką, rezidentūros studijų apmo-
kėjimą arba tarnybinį būstą. Šių skatinimo 
priemonių gali tikėtis Šalčininkų rajone trūks-
tamų specialybių medikai: šeimos gydytojas, 
vidaus ligų gydytojas, gydytojas kardiologas, 
gydytojas otorinolaringologas, gydytojas 
oftalmologas, gydytojas neurologas, gydy-
tojas endokrinologas, gydytojas akušeris 

- ginekologas. Trūkstamų medikų sąrašas 
sudarytas atsižvelgiant į savivaldybės paval-
dumo sveikatos priežiūros įstaigų poreikius. 
Jo tvirtinimui Šalčininkų rajono savivaldybės 
taryba pritarė vienbalsiai.

Savivaldybės stipendija
Siekdama užtikrinti nuoseklų rajone trūks-

tamų specialistų rengimą Šalčininkų rajono 
savivaldybė nuo 2023 metų moka stipen-
dijas studentams, pasirinkusiems studijuoti 
specialybes, kurių trūkumas jaučiamas Šal-
čininkų rajone. Pagal rajono politikų priimtą 
sprendimą 2026 metų pradžioje paskelbus 
kvietimą stipendijai gauti, prašymus galės 

teikti mediciną, psichologiją, specialiąją 
pedagogiką, socialinį darbą, pedagogiką 
(pradinis ugdymas, filologija, tikslieji ir gam-
tos mokslai, socialiniai mokslai), aplinkos 
apsaugą ir statybų inžineriją studijuojan-
tys rajono gyventojai. Šis sąrašas kasmet 
koreguojamas atsižvelgiant į savivaldybės 
įmonių ir įstaigų poreikius. Stipendijos dydis - 
250 eurų (mokama už mokymosi ir praktikos 
mėnesius).

Teritorijų planavimas
Statybos ir architektūros skyriaus specia-

listai parengė teisės aktų projektų paketą, 
kuriuo numatomos inicijuoti procedūros 
dėl sklypų panaudojimo visuomenės po-
reikiams. Tarybos sprendimu Šalčininkų 
rajono savivaldybės administracija kreipsis 
į Nacionalinę žemės tarnybą dėl Krakūnuose 
esančio sklypo, kuriame planuojama įreng-
ti priešgaisrinį vandens telkinį. Kalesninkų 
ir Čiužiakampio kaimuose esantys sklypai 
išnuomoti komunalinėms įmonėms UAB „Ei-
šiškių komunalinis ūkis“ ir UAB „Tvarkyba“. 
Jie bus naudojami realizuojant gyventojams 
svarbius vandentvarkos projektus.

Melioracija
Tarybos sprendimu patvirtinta naujos re-

dakcijos Šalčininkų rajono savivaldybės 
valstybės lėšomis finansuojamų melioracijos 
darbų 2025 m. programa, pagal kurią numa-
tyti melioracijos statinių priežiūros darbai, 
melioracijos statinių remontas ir kt.

būstai (90 gyventojų); nutiesti nauji viešojo 
nuotekų surinkimo tinklai Šalčininkų rajono 
Čiužiakampio gyvenvietėje 5,88 km, prie kurių 
prisijungs 73 būstai (146 gyventojai); pastatyti 
nauji vandens gerinimo įrenginiai (su vandens 
paėmimo gręžiniais) 5 vnt., t.y.: Baltosios Vo-
kės gyvenvietėje (aptarnaus 385 būstus/770 
gyventojų), Šalčininkėlių gyvenvietėje (ap-
tarnaus 89 būstus/178 gyventojus), Tribonių 
gyvenvietėje (aptarnaus 45 būstus/90 gyvento-
jų), Turgelių gyvenvietėje (aptarnaus 146 būs-
tus/292 gyventojus), Dieveniškių gyvenvietėje 
(aptarnaus 131 būstą/262 gyventojus); įrengti 
nauji geriamojo vandens paėmimo gręžiniai 
4 vnt., t.y.: Zavišonių gyvenvietėje (aptarnaus 
152 būstus/304 gyventojus), Tabariškių gyven-
vietėje (aptarnaus 53 būstus/106 gyventojus), 
Čiužiakampio gyvenvietėje (aptarnaus 97 būs-
tus/194 gyventojus), Akmenynės gyvenvietėje 

(aptarnaus 63 būstus/126 gyventojus); rekons-
truoti geriamojo vandens paėmimo gręžiniai 
2 vnt. Jašiūnų gyvenvietėje, kuriais bendrai 
aptarnaus 456 būstus/912 gyventojų; pastatyti 
arba rekonstruoti nuotekų valymo įrenginiai 2 
vnt., t.y.: Čiužiakampio gyvenvietėje (kurių pa-
jėgumas yra 465 GE ir kuriais nuotekų išvaly-
mo paslauga bus teikiama  planuojamiems pri-
jungti 92 būstams/184 gyventojams) ir Turgelių 
gyvenvietėje (kurių pajėgumas yra 525 GE ir 
kuriais nuotekų išvalymo paslauga bus teikia-
ma esamiems 177 būstams/354 gyventojams); 
įrengta atskiroji nuotekų tvarkymo sistema (1 
kompl.) Tribonių gyvenvietėje (kurių pajėgumas 
100 GE ir kuriomis nuotekų išvalymo paslauga 
bus teikiama 40 būstų/80 gyventojų).

Kompensacijos
Savivaldybės taryba priėmė sprendimą 

kompensuoti buitiniams vartotojams UAB 
„Eišiškių komunalinis ūkis“ tiekiamos šilu-
mos energijos kainą, viršijančią 9,75 cnt už 
kWh be PVM. Kompensacija bus taikoma 
nuo 2025 m. šildymo sezono pradžios iki 
2026 m. šildymo sezono pabaigos.

Atnaujinta sutartis

Nuspręsta atnaujinti 5 metams 2020 m. 
lapkričio 6 d. Šalčininkų rajono savivaldybės 
materialiojo turto nuomos sutartį Nr. F4-20-
42, sudarytą su UAB „Diaverum klinikos“. 
Šiose patalpose rajono gyventojams atlie-
kamos hemodializės.
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Spalio 6 d. šios temos aptartos vidaus 
reikalų viceministro Vaidoto Jakšto 
vizito Šalčininkų rajone metu. Ji 

lydėjo regioninės politikos grupės vadovė 
Rasa Tamulevičiūtė. Susitikime dalyvavo 
Šalčininkų rajono meras Zdzislav Palevič 
ir vicemeras Josif Rybak, Šalčininkų rajo-
no savivaldybės administracijos direktorius 
Gžegož Jurgo, Investicijų ir strateginio pla-
navimo skyriaus vedėja Donata Ašmankevi-
čienė ir specialistės Violeta Zdanovičienė ir 
Olga Voronecka.

Šalčininkų rajono savivaldybė turi nemen-
ką projektų realizavimo patirtį ir įgyvendina 
ne tik valstybės mastu skelbiamus projektus, 
tačiau nevengia dalyvavimo ir tarptautinė-
je veikloje rinkdamasi partneriu Lenkijos 
savivaldybes. Svarbiausias rodiklis - nė 
karto netekę grąžinti lėšų dėl nepavykusio 
įgyvendinti projekto, o atvirkščiai - kreiptasi 
dėl didesnio finansavimo.

Šiuo metu Šalčininkų rajono savivaldybė 
įgyvendina apie 30 projektų, kurie yra įvai-
riose stadijose: vieni įgyvendinami, kitų - pa-
teiktos paraiškos, trečių - paraiškos ruošia-
mos teikimui. Per artimiausius keletą metų 

planuojama rajone įsisavinti 30 mln. eurų.
Investicijų ir strateginio planavimo skyriaus 

vedėjos Donatos Ašmankevičienės teigimu, 
Šalčininkų rajono savivaldybė pagal Vilniaus 
regiono funkcinės zonos strategiją realizuo-
ja projektus turizmo, kompetencijų ugdymo, 
vandentvarkos ir atliekų tvarkymo, socialinio 
būsto ir socialinių paslaugų, švietimo ir žali-
nimo, sveikatos apsaugos srityse. Visi pla-
nuojami įgyvendinti ir įgyvendinami projektai 
turi ilgalaikę perspektyvą ir vertę. 

- Šie projektai labai reikalingi žmonėms, 
jų kasdienybėje vandens tiekimas ir nuote-
kų tvarkymas yra neatsiejama dalis, tačiau 
finansavimas yra labai nepalankus savival-
dybei. Todėl labai tikimės pagalbos. Esame 
suinteresuoti gerai įgyvendinti projektus, 
tačiau vertiname ir rizikas, - pasakė meras 
Zdzislav Palevič.

Kaip išskirtinius objektus vicemeras Josif 
Rybak įvardijo Mokslo centro steigimą Jašiū-
nuose ir Paulavos respublikos oficinos pritai-
kymą lankymui. Objektai yra specifiniai pagal 
jų turinį ir koncepciją, tačiau svarbūs ne tik 
Šalčininkų rajonui, bet ir visam Vilniaus regi-
onui, pretenduojantys tapti traukos centrais. 

Turizmo srityje taip pat planuojama įveiklinti 
Norviliškių pilį, įrengti rekreacijos ir poilsio er-
dvę šalia Eišiškių laisvalaikio ir verslo centro, 
kurti edukacines dirbtuves Šalčininkuose, ke-
liautojų poreikiams taip pat svarbūs Jašiūnų 
dvaro sodybos parko ir Šalčininkėlių tvenkinio 
ir miškelio tvarkymo projektai.

Vandentvarkos srityje tikimasi išplėsti van-
dens tiekimo ir nuotekų tvarkymo tinklus, pa-
raiškas teiks UAB „Tvakyba“, UAB „Eišiškių 
komunalinis ūkis“, UAB „Vilniaus vandenys“.

Socialinėje srityje paskelbtas konkursas 
apsaugotam būstui įrengti, projektuojami 
grupinio gyvenimo namai, plečiamas so-
cialinio būsto fondas, kuriamos socialinės 
dirbtuvės. Pagal Vilniaus regiono funkcinės 
zonos strategiją taip pat statomas lopšelio 
- darželio „Pasaka“ priestatas, realizuojami 
kiti projektai.

Susitikime su viceministru Vaidotu Jakštu 
aptarti projektų rengimo ir realizavimo metu 
kylantys nesklandumai ir problemos dėl vie-
šųjų pirkimų procedūrų organizavimo, že-
mės įsigijimo ir perleidimo savivaldybės įmo-
nėms, o taip pat vienų projektų realizavimo 
metu sutaupytų lėšų perskirstymas kitiems 
projektams, siekiant efektyvesnio rezultato.

Po susitikimo savivaldybėje viceministras 
V. Jakštas kartu su vicemeru Josifu Rybaku 
lankėsi būsimų projektų įgyvendinimo vie-
tose: prie Šalčininkėlių tvenkinio, Jašiūnų 
dvaro parke, vietoje, kur planuojamos Moks-
lo centro statybos ir Paulavos respublikoje.

SAVIVALDYBĖS PERSPEKTYVA: NUO 
VANDENTIEKIO TINKLŲ IKI 

MOKSLO CENTRO

Įgyvendindama projektus Šalčininkų rajono savivaldybė siekia 
užtikrinti sklandžią regioninę politiką ir tolygią rajono plėtrą, skatinti 
inovacijas, kurti stiprią bendruomenę, atverti naujas perspektyvas, 
gerinti gyventojų gyvenimo kokybę. 
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Vandens kokybės pokyčius pajus 
beveik pusė Šalčininkų gyventojų – 
centralizuotu vandentiekiu naudoja-

si maždaug 3,2 tūkst. šalčininkiečių.
- Neeilinė ir džiugi diena. Ilgai laukta in-

vesticija, bet dabar turime modernizuotą 
vandenvietę mūsų regione. Aišku, kad van-
duo žmonėms gyvybiškai svarbus, tačiau 
vanduo - tai žemės siela, o kaip ir žmogaus 
sielą jį kartais reikia gydyti. Mes ir Jūs kartu 
išgydėme Šalčininkų vandenį, tad ši investi-
cija buvo laukiama ir įgyvendinta, o žmonės 
turės kokybiškesnį, švaresnį, sveikesnį van-
denį. Tai puikus rezultatas, didžiulis žingsni į 
priekį, - kalbėjo meras Zdzislav Palevič dė-
kodamas visiems, prisidėjusiems prie šios 
investicijos įgyvendinimo.

Jo teigimu, 2020 - 2024 Šalčininkų rajono 
savivaldybė kartu su UAB „Vilniaus van-
denys“ įgyvendino keturis vandentvarkos 
projektus ir ženkliai išplėtė vandens tiekimo 
ir nuotekų tvarkymo tinklų infrastruktūrą Šal-
čininkuose ir Eišiškėse, investuota daugiau 
negu 3 mln. eurų. Džiugu, kad ateities planų 
plečiant vandentvarkos infrastruktūrą turi ne 
tik savivaldybė, bet ir UAB „Vilniaus van-
denys“. Tikimasi, kad pavyks modernizuoti 
nuotekų valyklas Eišiškėse ir Šalčininkuose.

„Vilniaus vandenų“ generalinis direktorius 
Saulius Savickas pabrėžė, kad įgyvendinus šį 
projektą Šalčininkų miesto gyventojams užti-
krintas ypač tyro ir aukštos kokybės geriamojo 
vandens iš giluminių gręžinių tiekimas.

-Tyro požeminio vandens gręžiniai, plytintys 
kelių šimtų metrų gylyje, yra mūsų regiono iš-
skirtinumas. Modernizuota infrastruktūra užti-
krina patikimą ir efektyvų šio vandens tiekimą 
ir visų technologinių procesų kontrolę pagal 
aukščiausius „Vilniaus vandenų“ techninius 
reikalavimus. Galiausiai, labai svarbu, kad 
projektas yra finansuotas iš neseniai ben-
drovės gautos Europos investicijų banko pa-
skolos, tad ši investicija atitinka aukščiausius 
banko taikomus tvarumo standartus, – sako 

Saulius Savickas.
Anot jo, siekiant pagerinti geriamojo van-

dens kokybę gyventojams UAB „Vilniaus 
vandenys“ glaudžiai bendradrabiavo su Šal-
čininkų rajono savivaldybe. Jis pastebėjo, 
kad už nuotekų tvarkymą atsakingi visi - ir 
savivaldybė, ir „Vilniaus vandenys“, ir gyven-
tojai. Jeigu į vandenį su nuotekomis patenka 
atliekos, jų tvarkymo kaštai didėja, todėl at-
sakingai reikia elgtis ne tik su vandeniu, bet 
ir su tuo, kas keliauja į nuotekų valyklą. S. 
Savickas palygino vandens tiekimo ir nuote-
kų tvarkymo procesą bendra valtimi, kurioje 
plaukia ir įmonė, ir savivaldybė, ir gyventojai. 

Prieš dvejus metus Šalčininkuose atlikti 
vandens kokybės tyrimai parodė poreikį at-
naujinti ir modernizuoti vietos vandenvietę. 
Naujieji įrenginiai leido pasiekti reikšmingų 
rezultatų – pagerėjo vandens skonis, spalva, 
jį vartoti šiuo metu yra visiškai saugu.

Šalčininkų vandenvietės atidarymo juos-
telę perkirpo „Vilniaus vandenų“ generalinis 
direktorius Saulius Savickas ir Šalčininkų 

rajono meras Zdzislav Palevič, o ją perkir-
pus gamybos tarnybos direktorius Viktoras 
Matonis pakvietė svečius į ekskursiją po 
vandenvietę. 

Rekonstruojant Šalčininkų vandenvietę 
buvo atnaujinta gręžinių infrastruktūra – su-
montuoti nauji giluminiai siurbliai, valdymo 
skydai, slėgio jutikliai, pakeisti trišakiai, 
kolonų dalys, sklendės ir vožtuvai, atliktas 
kamerų remontas.

Vandenvietėje taip pat sumontuota nauja 
siurblių sistema su slėgio pakėlimu, užtikri-
nanti reikiamą vandens tiekimo našumą. 
Pastate įrengti vandens dezinfekavimo įren-
giniai, skirti vandens kokybės gerinimui, nau-
ji vandens kaupimo rezervuarai su vandens 
skaidrumą užtikrinančiomis filtrų plovimo ir 
paplavų skaidrinimo funkcijomis bei gręžinių 
siurblių valdymo įrenginiai, leidžiantys cen-
tralizuotai valdyti vandens tiekimo procesus.

Pastato inžinerinės sistemos – šildymas, 
vėdinimas, kondicionavimas, žaibosauga ir 
apšvietimas – buvo projektuojamos ir įreng-
tos pagal naujausius standartus, įdiegtos 
technologinio proceso valdymo ir apsaugos 
sistemos.

Buvo atnaujinta ir elektros sistema – re-
konstruota transformatorinė, pakloti nauji 
kabeliai, sumontuota moderni apskaitos ir 
valdymo įranga. Teritorija aptverta ir įrengti 
automatiniai vartai.

„VILNIAUS VANDENYS“ 
REKONSTRAVO ŠALČININKŲ 

VANDENVIETĘ
Didžiausia šalies vandentvarkos bendrovė „Vilniaus vandenys“ 

rekonstravo Šalčininkų vandenvietę - pastatyta moderni vandens ruošimo 
infrastruktūra su pažangiais vandens gerinimo įrenginiais, leidžianti 
užtikrinti efektyvų aukštos kokybės vandens tiekimą gyventojams. Į 
vandenvietės rekonstrukcijos projektą investuoti 4 mln. eurų.
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Konferencijos metu buvo aptarti pro-
jekto tikslai, aplinkosaugos proble-
mos Lietuvos ir Lenkijos pasienio re-

gionuose ir pristatytas eksperto pranešimas 
apie aplinkos apsaugą.

Susirinkusiuosius pasveikino Šalčininkų ra-
jono meras Zdzislav Palevič, kuris pabrėžė 
vykdomo projekto svarbą ir reikšmę Šalčinin-
kų rajonui. Jis taip pat pristatė savivaldybės 
pasiekimus vandentvarkos ir nuotekų tvar-
kymo srityje.

- Vanduo nėra prabanga, tai gyvenimo pa-
grindas. Šis projektas yra investicija į mūsų 
regiono sveikatą, saugumą ir ateitį, - sakė 
meras Zdzislav Palevič.

Koks yra projekto tikslas? Plane numatytos 
bendros Lietuvos ir Lenkijos veiklos, skirtos 
paviršinių ir požeminių vandenų apsaugai, 
geriamojo vandens kokybės gerinimui ir 
gyventojų ekologiniam švietimui. Tai apims 
senų šulinių ir fekalinių rezervuarų likvidavi-
mą, kanalizacijos statybą, įrangos įsigijimą 
ir edukacines veiklas.

Projektas yra programos, skatinančios 
aplinkos gerovę, dalis. Bendra projekto vertė 
siekia 1 802 300,89 EUR, iš kurių 80 procen-
tų finansuojama iš ES fondų. Įgyvendinimas 
truks nuo 2025 m. rugpjūčio 1 d. iki 2027 m. 
liepos 31 d.

Įgyvendinant projektą Suvalkų seniūnijoje 
numatoma pastatyti apie 4,7 km buitinių nuo-
tekų kanalizacijos tinklų Piertanių ir Tartako 
gyvenvietėse, likviduoti 71 fekalinį rezervu-
arą ir įrengti individualias siurblines.

Savo ruožtu UAB „Tvarkyba“ įsigis 10 kub. 
litrų talpos cisterną su papildoma įranga, 
skirtą skystų atliekų iš šulinių išvežimui Šal-
čininkų rajone ir jų transportavimui į nuotekų 
valymo įrenginius, taip pat specialų auto-
mobilį – hidrodinaminę mašiną – vamzdynų 
ir kanalizacijos tinklų kamščių šalinimui bei 
pralaidumo atstatymui. Be to, bus parengti 
metodai, kaip nebenaudojamus šulinius pri-
taikyti lietaus vandens surinkimui.

Projektas numato ir ekologinį švietimą, skir-
tą Nemuno baseino vandenų švarai Suvalkų 

seniūnijoje ir Šalčininkų rajone, didinant Su-
valkų ir Šalčininkų gyventojų sąmoningumą 
apie aplinkos apsaugą kasdienių veiksmų 
metu, naudojant trąšas ir augalų apsaugos 
priemones, kurios daro įtaką vandens koky-
bei aplinkoje. Vykdant šią veiklą, jaunimas iš 
Lietuvos ir Lenkijos rinks Nemuno ir Vygrių 
ežero vandens mėginius, tirs bakterijas, o 
rezultatais pasidalins internete. Taip pat nu-
matyti mokymai ūkininkams apie trąšų nau-
dojimą žemės ūkyje, atsižvelgiant į aplinkos 
apsaugą, racionalų vandens naudojimą ūky-
je bei lietaus vandens surinkimą ir kaupimą 
ūkiniams poreikiams.

Konferencijos metu buvo pasirašyta pro-
jekto įgyvendinimo sutartis. Parašus ant 
dokumento padėjo UAB „Tvarkyba“ direk-
torius Aleksandras Kasparovičius, Suvalkų 
seniūnijos viršaičio pavaduotojas Krzysztof 
Andrzej Gwaj ir PODR direktorius Tadeusz 
Kruszewski.

STARTAVO PROJEKTAS „ŠVARUS VANDUO 
KIEKVIENAM“

Š. m. spalio 29 d. Šalčininkų rajono savivaldybės administracijos salėje įvyko konferencija, skirta projektui 
„Švarus vanduo kiekvienam“. Projektą kartu įgyvendina UAB „Tvarkyba“, Suvalkų seniūnija (Lenkija) ir 
Palenkės žemės ūkio konsultavimo centras Šepetove.

www.salcininkai.lt
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Susirinkusiuosius pasveikino Šalčinin-
kų rajono vicemeras Josif Rybak, ku-
ris pabrėžė projekto svarbą rajonui.

- Pastaraisiais metais Norviliškių pilis 
buvo remontuojama, todėl joje nevyko jo-
kios veiklos. Dabar, pradėjus įgyvendinti šį 
projektą, tikimės objekto atgijimo. Norime, 
kad pilis vėl taptų gyvu traukos centru, o ne 
tik gražiu pastatu kraštovaizdyje. Tikimės, 
kad šis projektas paskatins turistus atrasti 
mūsų kraštą, o vietos bendruomenei suteiks 
papildomų galimybių kurti, bendradarbiauti ir 
augti. Pilis turi potencialo tapti ne tik istorijos 
liudininke, bet ir šiuolaikinės kultūros erdve, 
kurioje verda gyvenimas, – kalbėjo viceme-
ras Josif Rybak.

Projektą bei Šalčininkų rajono savivaldy-
bės įgyvendinamas veiklas pristatė Savi-
valdybės administracijos Investicijų ir stra-
teginio planavimo skyriaus vedėja Donata 
Ašmankevičienė.

Įgyvendindama projektą Šalčininkų rajono 
savivaldybė tikisi prikelti Norviliškių pilį nau-
jam gyvenimui ir paversti ją traukos centru, 
kuris naudą atneštų ne tik Šalčininkų rajonui, 
bet ir platesniam šalies kultūros laukui. Pilis 
svarbi dėl savo turtingos istorijos, unikalios 
architektūros ir reikšmės Lietuvos kultūros 
paveldui, todėl jos įveiklinimas yra žingsnis 
stiprinant regiono turizmo potencialą ir ben-

druomenės įsitraukimą.
Projekte numatytos veiklos apima susiti-

kimus su vietos turizmo paslaugų teikėjais 
ir verslo atstovais, kurių metu bus kuriamas 
kultūros paveldo maršrutas; bendrą partne-
rių susitikimą, skirtą šeimos turizmo marš-
ruto, akcentuojančio nematerialų kultūros 
paveldą, planavimui; įrangos ir baldų įsigiji-
mą Norviliškių pilies erdvėms pritaikyti vei-
kloms ir edukacijoms, tarptautines dirbtuves 
Lietuvoje smulkaus masto turizmo paslaugų 
teikėjams bei verslininkams.

Seminarų ir dirbtuvių temos apims turizmo 
produktų, susijusių su nematerialiu kultūros 

paveldu, įvaizdžio kūrimą ir rinkodarą, šei-
mos turizmo verslo vystymą ir valdymą.

Svarbi projekto dalis – trys tarptautinės 
stovyklos šeimoms (po vieną kiekvieno par-
tnerio šalyje), kuriose dalyvaus iki 20 dalyvių 
iš Lietuvos ir Lenkijos. Penkių dienų progra-
mose bus organizuojamos edukacinės ir 
pramoginės veiklos, tradicinių amatų moky-
mai, kulinarinio paveldo pažinimas, kelionės 
pėsčiomis po pasienio kultūros objektus, taip 
pat teatrališkas pasakų vakaras.

Projektas baigsis Šeimos festivaliu, o jo 
rezultatai bus įtvirtinti kuriant informacines 
priemones: šeimų turizmo žemėlapį, rekla-
minį lankstinuką ir vaikams skirtas spalvini-
mo knygeles apie pasienio regiono nemate-
rialų kultūros paveldą.

Kiekvienas projekto partneris numatė savo 
veiklas. Pavyzdžiui, Dieveniškių istorinio re-
gioninio parko direkcija planuoja įsigyti molio 
degimo krosnį, kompiuterį ir audiogido siste-
mą, taip pat organizuoti medinės architek-
tūros seminarą, tradicinių amatų stovyklą ir 
išleisti albumą apie gatvinių kaimų paveldą.

Vigrių nacionalinio parko direkcija, naudo-
dama projekto lėšas, planuoja išplėsti žve-
jybos istorijos parodą ir atnaujinti angarą, 
kuriame ji įsikūrusi, atnaujinti etnografinę 
ekspoziciją, praplėsti edukacinį taką, atlikti 
kitus darbus.

Susitikimo metu buvo pasirašyta projekto 
sutartis. Savo parašus ant dokumento už-
dėjo Šalčininkų rajono savivaldybės admi-
nistracijos direktorius Gžegož Jurgo, Dzūki-
jos–Suvalkijos saugomų teritorijų direkcijos 
direktoriaus Pauliaus Čeponas, Vigrių na-
cionalinio parko direktoriaus pavaduotojas 
Piotr Pieczyński.

KULTŪROS KELIAI VEDA Į 
NORVILIŠKES: PRADĖTAS PAVELDO IR 

TURIZMO PROJEKTAS
Š. m. lapkričio 5 d. Šalčininkų rajono savivaldybės salėje surengta 

konferencija, skirta projektui „Keliaujanti šeima po kultūros paveldo 
objektus“ pristatyti. 
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Jaunimo apdovanojimai Šalčininkų 
rajone rengiami nuo 2015 metų. Šie-
met nominacijose varžėsi 50 kandida-

tų. Juos teikė talentingų ir gabių jaunuolių 
mokytojai, draugai, organizacijos, jaunimo 
darbuotojai, paraiškų gauta net 69, o kandi-
datus skirtingose nominacijose teikė skirtingi 
asmenys ir organizacijos.

Į sceną pakilę Šalčininkų rajono meras 
Zdzislav Palevič ir Šalčininkų rajono savi-
valdybės administracijos direktorius Gže-
gož Jurgo akcentavo savivaldybės indėlį, 
kuriant ir puoselėjant jaunimo politiką, o taip 

pat pačių jaunuolių ir su jaunimu dirbančių 
organizacijų drąsą, nuolatinį darbą ir didžiulį 
potencialą.

- Jūs savo darbais kuriate pozityvų pokytį 
bendruomenėse, prisidedate prie mūsų ra-
jono augimo, stiprėjimo ir populiarizavimo, 
todėl savivaldybės vardu nuoširdžiai Jums 
dėkoju. Mes didžiuojamės kiekvienu iš Jūsų, 
- kalbėjo meras Zdzislav Palevič, akcentuo-
damas, kad jauni žmonės - tai Šalčininkų 
rajono, iš visos Lietuvos, dabartis ir ateitis.

Šalčininkų rajono savivaldybės adminis-
tracijos direktoriaus ir Jaunimo reikalų ta-

rybos pirmininko Gžegožo Jurgo teigimu, 
kiekviena Jaunimo reikalų tarybos kadencija 
kelia Jaunimo apdovanojimų organizavimo 
prioritetą.

- Džiaugiuosi, kad Jūs pastebėjote nuo-
pelnus, pateikėte paraiškas, o savivaldybei 
beliko apdovanoti geriausius. Tegul šis de-
šimtukas būna pavyzdžiu mums visiems, - 
pasakė Jaunimo reikalų tarybos pirmininkas 
Gžegož Jurgo.

Apdovanojimus įteikė Šalčininkų rajono 
meras Zdzislav Palevič, vicemeras Valde-
mar Sliževski, Šalčininkų rajono savivaldy-

Jau dešimtą kartą Šalčininkų rajone apdovanoti jauni žmonės ir su jaunimu dirbančios organizacijos, kurios 
atskleidžia rajono jaunuolių pasiekimus, talentus ir įsitraukimą į bendruomenę. Scenoje pasirodžiusios 
šokių grupės „Smile“ šokėjų energijos motyvai lydėjo visą šventę. 

JAUNIMO APDOVANOJIMAI 2025
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bės administracijos direktorius ir Jaunimo 
reikalų tarybos pirmininkas Gžegož Jurgo. 

•	 „Metų mokinė“ - Olivija Šarkovska, lie-
tuvių, anglų kalbų ir istorijos olimpiadų 
nugalėtoja, edukacinių projektų dalyvė, 
protmūšių ir pilietinio ugdymo pamokų 
organizatorė. 

•	 „Metų abiturientė” - Emilija Sinkevič, 
pelniusi aukštus pasiekimus per valsty-
binius brandos egzaminus, lenkų kalbos 
olimpiados nugalėtoja. 

•	 „Metų studentė“ - Agnė Staniulytė, 
edukacinės mokyklėlės įkūrėja, Vilniaus 
universitete studijuojanti aukštąją ma-
tematiką. 

•	 „Metų jaunasis menininkas“ - Robert 
Kolyško, kompozitorius ir atlikėjas, kitų 
jaunų atlikėjų prodiuseris, studijuojantis 
Vilniaus Juozo Tallat - Kelpšos konser-
vatorijoje. 

•	 „Metų jaunasis kolektyvas“ - akordeo-
nistų kvintetas (Anastazja Ivanovskaja, 
Emelina Isajeva, Kornelija Avižen, Oskar 
Ruliov ir Aleksander Ivanovskij), šalies ir 
tarptautinių konkursų nugalėtojas. 

•	 „Metų jaunimo iniciatyva“ - konkursas 
„Ką žinai apie NATO?“ ir jo iniciatorė 
Emilija Stančik, skatinanti jaunimą 
domėtis svarbiais politiniais klausimais, 
pilietiškumu ir lavinti kritinį mąstymą. 

•	 „Metų savanoris“ - nominaciją pasidalino 
Goda Kiriuškinaitė ir Edvin Bežanov, 
bendruomeninių projektų iniciatoriai ir 
organizatoriai, įkvepiantys bendraam-
žius. Padėkos raštas skirtas Dominikai 
Vysockajai - aktyviai ligoninės savanorei 
ir edukacinių iniciatyvų organizatorei. 

•	 „Metų jaunimo ambasadorius“ - Viktorija 
Kolendo, jaunimo darbuotoja, stiprinanti 
jaunuolių pasitikėjimą savimi, kūrybiš-

kumą, pilietiškumą, mažinanti socialinę 
atskirtį ir skatinanti bendruomeniškumą. 

•	 „Metų jaunimo darbdavys“ - Šalčininkų 
lopšelis - darželis „Pasaka“, užtikri-
nantis galimybę įgyti pirmojo darbo patirtį 
ir kuriantis draugišką darbo vietą. 

•	 „Metų jaunimui draugiška organizacija“ 
– nominacijoje apdovanoti Baltosios 
Vokės krašto bendruomenės centras, 

V. Kozakevičiaus laisvalaikio ir sporto 
centras, FK „Ketera“, motyvuojantys jauni-
mą aktyviai dalyvauti rajono visuomeniniame 
ir kultūrinime gyvenime. 

Sveikiname nugalėtojus!
Renginio metu publikai koncertavo duetas 

Edita Bodrovaitė ir Vaidotas Rukas, pakvietę 
pasinerti į elegantiškos muzikos sūkurį.

Renginį vedė Tomaš Matuiza.

www.salcininkai.lt
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APDOVANOJIMAS

Krašto apsaugos ministerijos vicemi-
nistras Bronius Bieliauskas, įteikda-
mas apdovanojimą, pasakė, jog Šal-

čininkų rajono savivaldybė yra pavyzdys ir 
šiuo metu tampa vienu svarbiausiu Lietuvos 
gynybos stiprinimo centru. Nepriklausomos 
Lietuvos istorijoje Rūdninkuose vystomas 
didžiausias karinės infrastruktūros projektas.

Apdovanojimą „Už glaudų bendradarbia-
vimą su Lietuvos ir sąjungininkų kariais“ 
atsiėmęs Šalčininkų rajono meras Zdzislav 
Palevič pastebėjo, kad bendra savivaldybės 
ir centrinės valdžios pareiga stiprinti ir padėti 
pasienio regionams.

- Pirmiausia norėčiau padėkoti Krašto ap-
saugos ministerijai ir Lietuvos savivaldybių 
asociacijai už mūsų savivaldybės pastangų 

pripažinimą ir įvertinimą. Nuo senų laikų yra 
žinoma tiesa, kad be piliečių ir kariuomenės 
vienybės nebus ir šalies nepriklausomybės. 
Suprasdami dabartinę situaciją ir žinodami 
skaudžią praeitį stengiamės maksimaliai 
bendradarbiauti su mūsų kariuomene ir kur-
ti kiek įmanomą saugią ir patogią aplinką 
mūsų gyventojams, todėl šį apdovanojimą 
vertinu kaip motyvaciją tęsti darbus, - kalbėjo 
meras Zdzislav Palevič.

Lietuvos valstybei vystant Rūdninkų poli-
goną Šalčininkų rajono savivaldybė sutelkė 
dėmesį į konstruktyvų bendradarbiavimą 
su ministerijomis, Vyriausybe, Prezidentu 
dėl Rūdninkų ir aplinkinių gyvenviečių gy-
ventojams svarbios infrastruktūros įren-
gimo. Prašymai apėmė vietinės reikšmės 

kelių ir vandentvarkos infrastruktūrą. Taip 
pat vyko darbas ir su vietos bendruomene. 
Bendradarbiavimo kelyje buvo sudaryta dar-
bo grupė, kurioje dirbo ir Šalčininkų rajono 
savivaldybės administracijos darbuotojai. 
Toks formatas leido priimti konstruktyvius 
sprendimus, svarbius vietos gyventojams. 
Per dvejus metus įgyvendinti nuotekų valy-
klos, vandentiekio ir nuotekų tvarkymo tin-
klų, vandens gerinimo įrenginių įrengimas, 
lygiagrečiai vyko kelių statyba. Apšviesti 
kelių ruožai, įrengti nauji šaligatviai, pėsčių-
jų ir dviračių takai, tiltai. Bendra investicijų 
suma siekia apie 80 mln. eurų. Tai bendra 
Šalčininkų rajono savivaldybės ir centrinės 
valdžios sėkmė.

ŠALČININKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 
KRAITYJE DAR VIENA „AUKSINĖ KRIVŪLĖ“

Spalio 16 d. Lietuvos savivaldybėms jau dvidešimtą kartą įteikti svarbiausi metų apdovanojimai - „Auksinių 
krivūlių“ statulėlės. Tarp apdovanotų - Šalčininkų rajono savivaldybė.



15

NATO

Meras Zdzislav Palevič pabrėžė, kad 
bendradarbiavimas su kariuomene 
nėra vienkartinė akcija, o nuolatinis 

savivaldybės funkcionavimo elementas. 
- Savivaldybė glaudžiai bendradarbiauja su 

karinių pajėgų atstovais. Keičiamės aktua-
lia informacija, aptariame pratybų eigą bei 
organizavimo aspektus, kartu dalyvaujame 
svarbių dienų minėjimuose. Mokyklose or-
ganizuojami edukaciniai užsiėmimai, kurių 
metu jaunimas susipažįsta su kariuomenės 
veikla ir tobulina atsparumo dezinformacijai 
įgūdžius. Mūsų rajone, Rūdninkuose, šiuo 
metu vyksta poligono vystymo darbai. Kartu 
su ministerijų atstovais bei karine vadovybe 
dedame visas pastangas, kad objektas susti-
printų tiek regiono saugumą, tiek ekonominį 
potencialą. Esu įsitikinęs, kad kariuomenės 
įsitraukimas į bendruomenės gyvenimą yra 
naudingas abiem pusėms. Kareiviai ugdo 
pasirengimą įvairioms galimoms krizėms, 
o gyventojai didina savo pasitikėjimą ka-
riuomene. Labai tikime, kad šis vizitas taps 
turiningo bendradarbiavimo tąsa, - kalbėjo 
meras Zdzislav Palevič susitikimo metu.

NATO pajėgų integravimo vieneto vado 

COL Merlijno Heiligerso teigimu, svarbu, 
kad Šalčininkų rajono savivaldybė deda 
pastangas puoselėti daugiakultūriškumą ir 
pagarbą visoms tautybėms, o taip pat or-
ganizuoja švietimą atsižvelgdama į mokinių 
gimtąją kalbą.

- Džiugu matyti, kad Jūs stengiatės mokyti 
vaikus ir jaunimą pagal jų kilmę, stengiatės 
išlaikyti jų šaknis. Matau, kad tokia yra Jūsų 
realybė. Taip pat džiugu, kad Jūsų jaunimas 
domisi NATO, tuo galėjome įsitikinti vakar 
susitikę su J. Sniadeckio gimnazijos moki-
niais, - kalbėjo jis.

Apie NATO pajėgų integravimo vienetą 
kaip organizaciją kalbėjo majoras Saulius 
Kuizinas, atkreipęs dėmesį, kad jo atsiradi-
mo ištakos siekia 2015 metus, o pagrindinis 
tikslas – įgalinti greitą ir savalaikį parengties 
pajėgų dislokavimą Lietuvoje. Kariai atsa-
kingi už glaudų bendradarbiavimą su Lie-
tuvos institucijomis. Majoro teigimu, dalinio 
tikslas – šviesti visuomenę, ugdyti piliečių 
atsparumą propagandai ir didinti pasitikėjimą 
kariais, kurių veikla svarbi organizuojant ir 
civilinę saugą.

Po susitikimo su Šalčininkų rajono savival-

dybės vadovais svečiai keliavo į Dieveniš-
kes, kur aplankė „Ryto“ bei A. Mickevičiaus 
gimnazijas. Svečius pasveikino Dieveniš-
kių seniūnijos seniūnė Česlava Marcinke-
vič, kuri prisiminė prieš 21 metus surengta 
šventę, kai miestelio aikštėje buvo minimas 
Lietuvos įstojimas į NATO. 

- Jūsų vizitas yra labai simbolinis, nes šian-
dien NATO atvažiavo į Dieveniškes. Kartais 
mūsų svečiai klausia, kaip mes čia gyvena-
me apsupti Baltarusijos. Mes visada sako-
me, kad labai saugiai ir draugiškai, nes taip 
ir yra. Dieveniškių kraštas – daugiatautis: čia 
gyvena lenkai, lietuviai, baltarusiai, rusai, ir 
visi puikiai supranta vienas kitą, neskirsto 
žmonių pagal tautybę, – kalbėjo seniūnė 
Česlava Marcinkevič.

Seniūnės žodžius apie gerą vietos tautų 
draugystę dar kartą patvirtino lenkų ir lietuvių 
gimnazijų mokinių koncertas. Jie pristatė ir 
lenkišką polką, ir lietuvišką ratelį, o visą pa-
sirodymą vainikavo bendra, darniai suskam-
bėjusi daina – tad nuoširdumo ir bendrystės 
buvo su kaupu.

Gimnazijų veiklą pristatė direktorės Nijolia 
Bilinskaja ir Lolita Mikalauskienė, pabrė-
žusios, kad Dieveniškių gimnazijose daug 
dėmesio skiriama pilietiškumui, istorinei 
atminčiai ir kritinio mąstymo ugdymui. Lei-
tenantas Eric Montreuil ir majoras Martin Co-
uet pristatė jaunimui NATO veiklą ir tikslus, 
atsakė į mokinių klausimus. 

Po šilto ir gyvo bendravimo svečiai keliavo 
į VSAT Varėnos pasienio rinktinės Gintaro 
Žagunio užkardą, kur juos pasitiko vadas Žy-
drūnas Vaikasas. Vizito metu NATO kariams 
buvo pristatyta užkardos veikla, svečiai ga-
lėjo pamatyti, kaip stebima valstybinė siena, 
o prezentacijos metu – kaip pasieniečiai ko-
voja su kontrabanda bei nelegalia migracija. 
Buvo parodyta tai, ką pasieniečiai paprastai 
vadina „mūsų kasdienybe“, o lankytojams – 
tai, kas paprastą „darbą“ paverčia strategine 
valstybės saugumo grandimi.

Vizitas Dieveniškėse ir pasienio užkardoje 
tapo ne tik pažintine išvyka, bet ir prasmingu 
vietos bendruomenės, pasieniečių ir NATO 
karių dialogu. Svečiai išvyko su aiškesniu 
supratimu apie Lietuvos pasienio specifiką 
ir žmones, kurie čia gyvena, o vietos gyven-
tojai – su dar stipresniu jausmu, kad jie nėra 
užmiršti ir kad jų kraštas yra ne „pasaulio 
pakraštys“, o svarbi NATO ir Lietuvos sau-
gumo dalis.

NATO PAJĖGŲ INTEGRAVIMO 
VIENETO VIZITAS ŠALČININKUOSE

Lapkričio 25 d. Šalčininkuose lankėsi NATO pajėgų integravimo 
vieneto atstovai, delegacijai vadovavo vieneto vadas COL Merlijn 
Heiligers. Vizitas prasidėjo nuo susitikimo su Šalčininkų rajono 
vadovais: meru Zdzislavu Palevičiumi, vicemerais ir Šalčininkų rajono 
savivaldybės administracijos direktoriumi. Susitikime kalbėta apie 
rajono pasienio situaciją ir daugiakultūriškumą, mokyklų dalyvavimą 
projektuose, saugumą, ekonominę situaciją. 
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Į susirinkusius kreipėsi Šalčininkų rajono 
meras, Lietuvos lenkų sąjungos Šalčinin-
kų rajono skyriaus pirmininkas Zdzislav 

Palevič.
– Šiomis dienomis kiekvienuose lenkų na-

muose švenčiama Nepriklausomybės diena. 
Maršalas Juzef Pilsudski juokaudamas sa-
kydavo: „nei iš šio, nei iš to – turime Lenkiją 
nuo pirmos dienos“. Tačiau mes puikiai ži-
nome, kad nepriklausomybė neatėjo per vie-
ną naktį, tai nebuvo likimo dovana ar burtų 
lazdelės mostas. Tai daugelio mūsų tautie-
čių kartų pasiaukojimo, drąsos ir ištvermės 
vaisius, kurio dėka po 123 nelaisvės metų 
pasaulio žemėlapiuose vėl atsirado laisva 
Lenkija. Ją atgavo dvasiškai laisvi žmonės 
– tie, kurie nepriklausomybę nešiojosi giliai 
širdyje. Pavyzdžių apie pasiaukojančią kovą 
už laisvę yra nesuskaičiuojama daugybė, 
taip pat ir mūsų kraštuose. Pavyzdžiui, Ka-
rol Vendziagolski ir jo šeima prisidėjo prie 
šalies atstatymo, netoli Zavišonių gyvenusi 
Dalevskių šeima - dešimt brolių ir seserų, 
kurie su ginklu rankose dalyvavo Sausio 
sukilime ir kitose kovose už nepriklausomy-
bę. Didžiuokimės jų palikimu, puoselėkime 
atminimą apie protėvius ir saugokime mūsų 
nepriklausomybę. Su apmąstymu ir viltimi 
pažvelkime į tai, ką kartu pasiekėme. Džiau-
kimės šia švente ir kasdieniniu savo darbu 
praturtinkime šį neįkainojamą tautos turtą, 
perduotą mums. Tegul tai būna džiaugsmo 
šventė, bet ir tautinio įsipareigojimo diena, 

– sakė Šalčininkų rajono meras, Lietuvos 
lenkų sąjungos Šalčininkų rajono skyriaus 
pirmininkas Zdzislav Palevič.

Sveikinimus Šalčininkų gyventojams na-
cionalinės šventės proga perdavė Lietuvos 
Respublikos Seimo narys Jaroslav Narke-
vič ir Lenkijos Respublikos laikinasis reikalų 
patikėtinis Lietuvos Respublikoje Grzegorz 
Marek Poznański.

– Labai didžiuojuosi, kai matau, girdžiu ir 
turiu progą kalbėtis su lenkais, kurie puikiai 
tvarkosi Lietuvoje – moksle, politikoje, vers-
le, kultūroje, visose gyvenimo srityse. Visur 
matau aktyvius, įsitraukusius ir sėkmingus 
lenkų bendruomenės atstovus. Dėkoju 
Jums už tai, kad puoselėjate lenkiškumą, 
kad esate puikūs Lietuvos piliečiai ir kartu 
ištikimai saugote savo tradicijas bei tautinę 
tapatybę. Ačiū, kad galime švęsti drauge 
– prisimindami tuos, kurie kovojo už mūsų 

ir Jūsų laisvę, ir tuos, kurie šiandien kuria 
mūsų nepriklausomybę, gerovę ir bendrą 
ateitį, – sakė Grzegorz Marek Poznański.

Iškilmių metu Lenkijos mokytojų sąjunga 
įteikė apdovanojimą, jį gavo Božena Da-
nielė – Šalčininkų J. Sniadeckio gimnazijos 
mokytoja, taip pat liaudies dainų ir šokių an-
samblių „Solczanka“ ir „Solczanie“ vadovė. 
Pagerbti buvo ir ankstesni šio apdovanoji-
mo laureatai – Antoni Jankovski, Vaclava 
Ivanovska ir Andžela Dailidko – jiems buvo 
įteikti atminimo medaliai.

Meninėje renginio dalyje žiūrovai klausė-
si solistų Jolantos Provlockos ir Zdzislavo 
Palevičiaus jaunesniojo atliekamų kūrinių. 
Puikiai pasirodė ir Šalčininkų S. Moniuškos 
meno mokyklos pučiamųjų orkestras kartu 
su mažorečių grupe. Skambėjo gerai ži-
nomi ir jaudinantys kūriniai – „Kad Lenkija 
būtų Lenkija“ („Żeby Polska była Polską“), 
„Senasis kryžius“ („Stary krzyż“) ir „Sienos“ 
(„Mury“) – dainos, kurios visuomet neša 
stiprią emocijų ir patriotinio įkvėpimo žinią.

Vakaro kulminacija tapo aktorės Joannos 
Trzepiecińskos kabareto rečitalis, kuriam 
akompanavo puikus pianistas Bogdanas 
Hołownia. Menininkė sužavėjo publiką savo 
meistrišku elegancijos, humoro ir apmąsty-
mų deriniu – tai buvo tobula dienos, kupinos 
pasididžiavimo ir jaudulio, pabaiga.

Šalčininkuose iškilmingai paminėta Lenkijos Nepriklausomybės diena. Renginys subūrė gausią viso 
rajono lenkų bendruomenės atstovų auditoriją, jie kartu šventė šią ypatingą dieną – su pasididžiavimu, 
jauduliu ir vienybės dvasia.

LENKIJOS NEPRIKLAUSOMYBĖS DIENOS 
MINĖJIMAS ŠALČININKUOSE
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Spalio 29 d. LR Ambasados Pirmoji 
patarėja - Konsulė Anna Pastuł, ly-
dima Šalčininkų rajono vicemero Val-

demaro Sliževskio, apsilankė Sangeliškių, 
Šalčininkų, Kaniūkų ir Butrimonių kapinėse. 

Sangeliškėse pagerbtas žuvusio Armijos 
Krajovos dalinio vado „Komar“ (Česlav 
Stankevič) ir 1945 m. sausio pabaigoje–
vasario pradžioje Šangėliškių apylinkėse 
žuvusių karių atminimas. Šalčininkų kapi-
nėse yra Armijos Krajovos karių, žuvusių 
1944 m. gegužę Dieveniškių apylinkėse, 
kapavietė. Kaniūkų kapinėse pagerbtas 
vietos gyventojų, išdrįsusių priešintis so-
vietinių partizanų atakoms, atminimas, o 
Butrimonių kapinėse palaidoti Armijos Kra-
jovos kariai, žuvę prie Vilkonių. 

Spalio 31 d. kapinių lankymą kartu su vi-
cemeru Valdemaru Sliževskiu tęsė Lenkijos 
Respublikos ambasados Vilniuje pirmasis 
patarėjas Paweł Gębski. Tą dieną svečiai 

aplankė paminklą 1863 metų sukilėliams 
Rūdnikuose, ulono Jano Kupińskio kapą 
Jacevičių kaime, taip pat Armijos Krajo-
vos karių kapus Nevainionyse, Eišiškėse 
ir Kalesninkuose. Tai buvo proga pagerbti 
ir pogrindžio vadus, pavyzdžiui, leitenantą 
Jana Borisevičių (pseud. „Krysia“) ir sovietų 
nužudytus gyventojus.

Savivaldos atstovai pabrėžė, kad atmini-
mo vietų sutvarkymas buvo istorinės tiesos 
atgimimo Vilniaus krašte simbolis. Nuo jų 
prasidėjo iki šiol tęsiamas sistemingas rūpi-
nimasis karių kapais, todėl Armijos Krajovos 
karių atminimas šiame regione ne tik išliko, 
bet ir tapo vietinės tapatybės bei istorinės 
sąmonės pagrindu.

- Mūsų bendra misija – puoselėti atminimą 
apie 1863–1864 metų įvykius, 1920 metų 
kovas bei Antrojo pasaulinio karo didvyrius. 
Pagerbiame visus, kurie įvairiais istorijos 
laikotarpiais stojo kovoti už mūsų tautos 

LENKIJOS AMBASADOS IR SAVIVALDYBĖS 
ATSTOVAI APLANKĖ KAPINES IR 

ATMINIMO VIETAS
Prieš mirusiųjų pagerbimo dienas Lenkijos Respublikos ambasados ir Šalčininkų rajono savivaldybės 

valdžios atstovai aplankė kapines bei tautinės atminties vietas Šalčininkų rajone, pagerbė mirusiųjų 
atminimą, uždegė žvakes ir padėjo gėlių.

laisvę ir orumą, sumokėję už tai aukščiau-
sią kainą. Šios žemės istorija pilna drąsos, 
pasiaukojimo ir meilės Tėvynei. Dėl tokių 
žmonių, kuriuos šiandien prisimename, ga-
lime gyventi laisvėje ir kurti ateitį, grindžiamą 
vertybėmis, o ne baime. Jų pavyzdys įparei-
goja mus rūpintis istorine tiesa, atminimu ir 
pagarba tiems, kurie savo gyvenimą įrašė 
į mūsų bendros tapatybės kroniką. Dėkoju 
Jums už dalyvavimą, ištikimybę atminimui 
ir už tai, kad stovime čia kartu. Tegul šios 
apmąstymų ir susikaupimo dienos tampa 
mums jėgos, dėkingumo šaltiniu ir sustiprina 
įsitikinimą, kad atminimas – tai ne tik parei-
ga, bet ir privilegija. Linkiu, kad šios bendros 
akimirkos taptų kelrodžiu kuriant vienybę, 
pagarbą ir atsakomybę už mūsų bendrą isto-
riją ir ateitį, – sakė Šalčininkų rajono viceme-
ras Valdemar Sliževski lankydamas kapines.

Lankantis kapinėse buvo padėtos gėlės, 
uždegtos žvakės, sukalbėta malda.
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AUKSINĖS VESTUVĖS – PUSĖ AMŽIAUS KARTU! 

Irena ir Eugeniuš Matuizai civilinę santuoką sudarė Vilniuje, o bažnytinę - gimtojoje 
Pabarėje. Šiemet jie atnaujino santuokos įžadus Vilniaus bažnyčioje. 

Jiedu susipažino per šokius Kukiškėse. Tai buvo vakaras, kuris visam laikui pakeitė jų 
gyvenimą. Daugelį metų abu dirbo vietiniame kolūkyje, o šiandien su pasididžiavimu tvarko 
savo 60 hektarų ūkį. Kaip sako sutuoktiniai, dabar laukais labiau rūpinasi ponas Eugeniuš, 
o ponia Irena prižiūri namų aplinką. Ir daro tai taip nuoširdžiai, kad jų sodyba jau tris kartus 
buvo nominuota gražiausios Šalčininkų rajono sodybos konkursui, pelnydama garbingą 
antrąją vietą ir pagyrimo raštus. Matuizai užaugino dvi dukras, taip pat sulaukė dviejų anūkių. 

Jubiliejaus proga juos pasveikino savivaldybės atstovai, pabrėždami, jog jų santuoka – tai 
tvirtos meilės pavyzdys. Nepaisant to, kad  prabėgo 50 metų, Matuizų akyse vis dar žiba 
ta pati kibirkštis, kuri užsidegė per šokius Kukiškėse.

Irena ir Eugeniuš Matuizai

Tomaševskių santuoka - tai gražus kantrybės ir bendrų vertybių liudijimas. Savo 
rankomis jie kūrė namus, dirbo žemę, augino vaikus ir puoselėjo šeimos židinį.

Pirmąkart ištekėjusi ponia Janina neteko vyro, o ant rankų liko vos 9 mėnesių 
pirmagimė. Po kelerių metų likimas jai nusišypsojo – jauna moteris sutiko rūpestingą vyrą 
ir ištekėjo antrą kartą. Naujoje šeimoje gimė dar trys vaikai. Todėl šeimai netrūko iššūkių, su 
kuriais jie atsakingai susitvarkė, to įrodymas - jų namai, kuriuos statė savo rankomis. Dabar 
seneliai džiaugiasi sakydami, jog turi ne tik dvi anūkes, du anūkus, bet ir vieną proanūkę.

Jubiliatai prisimena, kad vestuvių dieną buvo labai gražus oras, ir po 50 metų vėl taip pat. 
Kaip ir tada kartu su jais buvo artimiausi žmonės. Tik per auksines vestuves gyva muzika 
pasirūpino Janinos ir Franco Tomaševskių vaikai. 

Janina ir Franc Tomaševskiai

Prieš 50 metų bjaurus oras galėjo sutrukdyti susituokti Stanislavai ir Vitoldui Ku-
charevičiams, tačiau dabar jų šeima švenčia be galo gražų ir prasmingą auksinių 
vestuvių jubiliejų.

Vestuvių dieną nuotakos suknele pasipuošusi ponia Stanislava galvojo, kad nesulauks 
jaunikio ir jį lydinčio pulko. Už lango dangus maišėsi su žeme, o kitame kambaryje giminaičiai 
šnibždėjosi, kad Vitoldui nepavyks atvažiuoti. Neužilgo ponia Stanislava išgirdo atvažiuojan-
čio traktoriaus variklio garsą, traktorius tempė vestuvininkų autobusą! Jaunikis atvažiavo!

Porai gimė du sūnūs, padovanoję seneliams keturias anūkes. Jiedu visada didele ver-
tybe laikė darbštumą. Daug jėgų dėjo statydami Jašiūnuose namus, jis dirbo agronomu, 
ji - kavinėje. Ponia Stanislava pripažįsta, kad jų šeima yra darni, o gyvenimas mokė juos 
kantrybės, atleidimo ir kartu įveikti sunkumus. 

Jubiliejaus proga savivaldybės atstovai įteikė jiems dovaną ir Mero Zdzislavo Palevičiaus 
sveikinimo raštą. 

Stanislava ir Vitold Kucharevičiai
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Michailo ir Liudmilos vestuvės truko net keturias dienas ir vyko „iš dviejų pusių“ – pas nuotaką Jašiūnuose ir pas jaunikį Gojuje. 
Pramogų ir džiaugsmo netrūko: net septynios poros pabrolių ir pamergių, merginos vilkėjo vienodas, ilgas, mėlynos spalvos 

sukneles, o vaikinai - tokius pačius kaklaraiščius.
Andrejevai užaugino tris vaikus - dvi dukteris ir sūnų. Didžiausią džiaugsmą šeimai suteikė sūnaus gimimas, jauniausio iš vaikų. Tėvas 

visada laukia sūnaus! Viena iš dukterų šiuo metu gyvena Ukrainoje, kur jos vyras tarnauja fronte. Visą gyvenimą jie sunkiai dirbo, kad 
suteiktų vaikams gerą pradžią ir pasistatytų savo namus.

Michailas iš pradžių dirbo acto gamykloje, vėliau – „Litselchoztechnika“ įmonėje. Šiuo metu jau būdamas pensininkas jis dirba Gojaus 
kapinių prižiūrėtoju. Liudmila taip pat dirbo „Litselchoztechnika“ įmonėje, o vėliau – Jašiūnų seniūnijoje, jos kepiniai ir gardumynai jau 
daugelį metų puošia Jašiūnų seniūnijos kiemelį Derliaus šventėje. 

Jubiliatus pasveikino savivaldybės atstovai. Seniūnas Zdzislav Mažeiko pabrėžė tokios sukakties svarbą ir linkėjo ilgų ir laimingų metų 
kartu. 

Liudmila ir Michail Andrejevai

Arūnas ir Vanda Pakėnai 

Sutuoktiniai užaugino du sūnus - dvynius. Jie jau sukūrė savo šeimas, o seneliai džiaugiasi anūkais. Sutuoktiniai susipažino 
Švenčionių melioracijos technikume. Ponas Arūnas kilęs iš Ukmergės, tačiau iki šešerių metų gyveno Kazachstane, kur jo šeima 
buvo išvykusi uždarbiauti. Jis prisimena tuos laikus kaip sunkius, bet įdomius – su atšiauriomis žiemomis ir sniego pusnimis tokio 

aukščio, kad durys į namus turėjo atsidaryti į vidų, jog ryte būtų galima jas praverti. Ponas Arūnas pasižymi gera nuotaika ir humoro 
jausmu - mėgsta pajuokauti ir užkrėsti kitus šypsena.

Ponia Vanda kilusi iš Eišiškių apylinkių. Po vestuvių sutuoktiniai sugrįžo į jos gimtąjį kraštą, o jos tėvas padėjo jauniesiems pasistatyti 
namą. Vestuvės buvo tikrai linksmos ir gausios, o jos tėvasi vestuvėms paskerdė dvi kiaules ir du veršelius, o po savaitės, per „poves-
tuvines“, teko dar paskersti paršelį. 

Ponia Vanda iki šiol dirba Eišiškių gimnazijoje, kur yra gerbiama ir mėgstama tiek mokinių, tiek kolegų.
- Auksinės vestuvės - tai gražus įrodymas, kad tikra meilė nepraeina laikui bėgant, o bendras gyvenimas, nors ne visada lengvas, su 

kiekvienais metais tampa vis brangesnis. Linkiu Jums dar daug metų sveikatos, santarvės ir džiaugsmo, kad ir toliau būtumėte pavyzdžiu 
jaunajai kartai – ištikimybės ir bendro laimės kūrimo simboliu, – sveikindamas jubiliatus sakė Eišiškių seniūnas Miroslav Bogdiun.
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Jankovskiai sukūrė didelę ir darnią 
šeimą, artimiausių šeimos narių yra 
net 20. Prieš kelis mėnesius gimė dar 

vienas proanūkis - jau šeštas. Nepaisant to, 
kad šeimos nariai išsibarstę po pasaulį, jie 
reguliariai susitinka, o susitikimų akimirkas 
įamžina nuotraukose. 

Jankovskiai paliko gilų ir šviesų pėdsaką 
rajono švietime. Danuta Jankovska ilgus 
metus dirbo Šalčininkų specialiosios mo-
kyklos - internato ir vaikų namų direktore 
Šalčininkuose, o jos vyras pelnė kompeten-
tingo Šalčininkų rajono savivaldybės admi-
nistracijos Švietimo skyriaus vedėjo vardą. 
Pastarasis dešimtmetis buvo kupinas taip 

pat švietėjiškų minčių, tačiau galvojant ne 
tik apie vaikus ir jaunimą, o apie senjorus 
– Antonio Jankovskio pastangomis Šalči-
ninkuose įsteigtas Lenkų trečiojo amžiaus 
universitetas. Nepaisant to, kad žmona vis 
priminė nekalbėti apie darbą, Antoni Jankov-
ski šiandien su visa atsakomybe pasakė, jog 
siekė senjorų užimtumo.

Pasakodami apie savo vestuves jubiliatai 
atskleidė, kad šventė ne vieną kartą, priskai-
čiavo net keturis kartus, kai poniai Danutai 
teko vilktis nuotakos suknelę, nes šventė tai 
jaunojo pusėje, tai jaunosios, tai pas kitus 
gimines. Kaip reikšmingą vedybinio gyveni-
mo akimirką jie jautriai prisiminė ir auksinių 
vestuvių proga Aušros Vartų koplyčioje at-
naujintus santuokos įžadus.

Paklausti apie ilgo šeiminio gyvenimo re-

Šešiasdešimt penki metai kartu – tai nesibaigiantis pasakojimas 
apie atsidavimą vienas kitam. Jie visada vienas šalia kito, visada 
elegantiški ir perteikiantys išmintį. Tai Danuta ir Antoni Jankovskiai, 
gyvenantys Šalčininkuose, tai du pedagogai, kurių gyvenimas – pamoka 
apie harmoniją, vidinę stiprybę ir patriotizmą. 

GELEŽINĖS DANUTOS IR ANTONIO 
JANKOVSKŲ VESTUVĖS

ceptą jubiliatai su humoru atsako, jog netu-
rėjo laiko pyktis. O dabar? Ir dabar pykčiams 
jie neturi laiko. 

Meras Zdzislav Palevič svarstė, jog An-
tonio Jankovskio ir jo žmonos Danutos 
gyvenimas, profesinė ir visuomeninė veikla 
Šalčininkų rajone yra verta memuarų arba 
bent jau užrašytų jo minčių, nes prisiminimai 
apauga emocijomis, kitais prisiminimais, iš-
sikraipo, o rašytas žodis visada turi vertę.

Sveikiname Danutą ir Antonį Jankovskius 
geležinių vestuvių proga! Prieš 65 metus 
ištartas „taip“ tapo dovana Jums patiems, 
Jūsų šeimai ir mūsų bendruomenei, nes ta-
pote neatskiriama Šalčininkų dalimi. Tegul 
kiekviena diena būna kupina šviesių minčių 
ir susitikimų su brangiais žmonėmis. Būkite 
sveiki ir laimingi!

Kas galėtų pagalvoti, kad meilė gim-
tajam kraštui ir jo istorijai, Rūdninkų 
giriai, knygoms, didžiulis patriotiz-

mas, stiprus bendruomeniškumo jausmas 
nuties taką į draugystę su vaikais. Dažnas 
Baltosios Vokės ar Rūdninkų kaimo jau-
nuolis prisimins, kaip Kristina lydėjo jį ir jo 
draugus tvarkyti atminimo vietų Rūdninkų 
girioje, padėti gėlių prie Katynės kryžiaus 
arba grėbti lapus prie paminklo sukilėliams. 
Jos bendruomeninėje veikloje niekada ne-
trūko įvairių projektų, edukacijų, išvykų su 
vaikais ir jaunimu.

Kelionė tęsėsi ir Kristina Slavinska tapo 
globėja. Ji suprato galinti padovanoti šeimą 
tėvų globos netekusiems vaikams. Taip prieš 
šešetą metų jos namuose apsigyveno ketur-
metis berniukas, kuris dabar lanko ketvirtą 

klasę, mokosi groti akordeonu ir myli žirgus. 
Pernai į šiuos namus pasibeldė dar daugiau 
meilės - dar vienas berniukas (dabar jau tre-
čiokas), kuriam trūko šeimos šilumos. Taip 
Kristinos namuose meilės ir draugystės tapo 
dvigubai daugiau.

- Abu berniukai yra man labai artimi, vadi-
na mane mama... ir, taip, jaučiuosi - mama. 
Tai ne aš juos pasirinkau arba atradau, jie 
mane atrado, nes buvau reikalinga tada, kai 
jiems reikėjo, - pasakoja Kristina. - Gyveni-
mas yra sudėtingas, tačiau jame kiekvienas 
vaikas, nepaisant jo amžiaus, yra svarbus ir 
reikalingas, jis yra asmenybė. Vaikams reikia 
saugumo jausmo, meilės ir šilumos, - tęsia ji. 

„Geriausio vaiko draugo“ apdovanojimas 
– tai pripažinimas už gyvenimo būdą. Savo 
veiksmais Kristina rodo, kad tikras draugys-

tes ir šeimos vertybes galima kurti „iš širdies 
į širdį“, o meilė ir rūpestis keičia vaikų gyve-
nimą į gerą pusę. 

GYVENIMO BŪDAS: BŪTI VAIKO 
DRAUGU

Lapkričio 20-ąją, minint Pasaulinę vaiko teisių dieną, Lietuvos 
Respublikos Prezidentūroje įteikti „Geriausio vaiko draugo“ 
apdovanojimai, vienas iš jų įteiktas rūdninkietei Kristinai Slavinskai, 
įvertintai  už ilgametį įsitraukimą į bendruomenės gyvenimą ir ypatingą 
vaikų globą. 
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Dianos Nausėdienės vizito metu įvyko 
susitikimas su Šalčininkų rajono so-
cialiai pažeidžiamais asmenimis, ku-

riems trūksta šeimos šilumos, kurie gyvena 
globos namuose, serga sunkiomis ligomis. 
Jame taip pat dalyvavo rajono socialinės pa-
skirties įstaigų vadovai ir darbuotojai, kurie 
kasdieniu darbu prisideda prie gražesnės 
bendruomenės kūrimo. 

- Muzika visada išliks tuo stebuklu, kuris 
gydo. Kiekviena nata – tai mažytė vilties ki-
birkštis, galinti nušviesti visą dieną. Ji pade-
da išgyventi sunkias akimirkas, suteikia jėgų, 
kai atrodo, kad jų nebeliko. Kai susiduriame 
su liga, netektimi ar vienatve, būtent muzika 
giesmės, dainos ar instrumento garsų pavi-
dalu leidžia išsikalbėti be žodžių, sušildo, 
pripildo širdį šviesos. Ji primena, kad kie-
kvienas žmogus yra vertingas, kiekvienas 
balsas – svarbus, - kalbėjo ponia Diana.

Šalčininkų rajono meras Zdzislav Palevič 
pastebėjo, kad labdaros koncertas „Prabilti 
muzikos garsais“ atspindi norą didinti empa-
tiją, pagarbą ir gerus santykius visuomenėje.

- Labai vertiname tai, kad galime prisidėti 
prie projekto „Atsigręžk“, ši iniciatyva pade-
da reikšmingai mažinti socialinę atskirtį per 
įsitraukimą į kultūrinę veiklą, o kultūrinės 

patirtys skatina atlaikyti gyvenimo iššūkius 
ir tikėti tuo, kas gera. Tokie rengininiai kuria 
saugią, jaukią ir pasitikėjimu grįstą aplinką, 
- dėkodamas poniai Dianai už iniciatyvos 
puoselėjimą ir rūpestį tais, kuriems labiausiai 
reikia šilumos ir palaikymo, kalbėjo meras 
Zdzislav Palevič. - Tariame nuoširdų ačiū 
už tai, kad skyrėte dėmesį mūsų rajono 
žmonėms. Šalčininkų rajono savivaldybė 
deda daug pastangų, kad mūsų rajono 
bendruomenėje kiekvienas žmogus jaustųsi 
reikalingas, o esant poreikiui gautų tinkamą 
pagalbą, - tęsė jis.

Šalčininkų rajone veikia keturios socialinės 

įstaigos - Šeimos ir vaiko gerovės centras, 
Sutrikusio intelekto žmonių dienos užimtumo 
centras, Socialinių paslaugų centras ir Soci-
alinių paslaugų namai. Jose pagalba teikia-
ma pažeidžiamoms visuomenės grupėms.

Dainuojamąjį žodį ir emocijas susitikimo 
dalyviams padovanojo pianistas iš Itali-
jos Paolo Bruno ir LNOBT solistė Agnė 
Stančikaitė. Koncertas „Prabilti muzikos 
garsais“ saulėta rudens popietę nutiesė 
muzikinį tiltą tarp Italijos ir Lietuvos ir kvie-
tė pastebėti kitus žmones ir jų problemas.  
Nepraeikime pro šalį, atsigręžkime ir ties-
kime pagalbos ranką.

PROJEKTAS „ATSIGRĘŽK“ 
SU DIANA NAUSĖDIENE

Spalio 21 d. Jašiūnų dvare viešėjo pirmoji šalies ponia Diana Nausėdienė. Čia surengtas jos globojamo 
projekto „Atsigręžk“ autorių labdaros koncertas. Projektas gyvuoja 22 metus ir kviečia atkreipti dėmesį 
į visus, kuriems gyvenimas atseikėjo mažiau šilumos: be tėvų augantys vaikai, seneliai, gyvenantys 
globos namuose, žmonės, sergantys sunkiomis ligomis ir ilgą laiką besigydantys įvairiose įstaigose, 
žmonės su negalia.
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Miestelio aikštėje Dievo Motinos figū-
ra stovi nuo 1993 metų ir įamžina 
Šv. Jono Pauliaus II vizitą Lietuvo-

je. Šią parapijiečių iniciatyvą tuomet palaikė 
ir a.a. ilgametis Dieveniškių parapijos kle-
bonas Domas Valančiauskas, o prašymą 
pastatyti statulėlę pasirašė 344 miestelio ir 
apylinkių gyventojai.

- Jau kurį laiką vietos gyventojai kėlė mintį, 
kad metas atnaujinti mūsų skverą ir kartu 
atiduoti duoklę Dievo motinai, juk jai dau-
giau negu trys dešimtmečiai. 2022 m. susi-
rinkime, kuriame dalyvavo vietos gyventojai, 
seniūnaičiai, aktyvūs bendruomenės nariai, 
pristatėme seniūnijos planus 2023 - 2027 
metams, vienas iš jų buvo - skvero dalies 
rekonstrukcija. Vėliau jo vizija buvo aptarta 
ir su dabartiniu klebonu Renatu Švenčioniu, 
palaikiusiu parapijiečių iniciatyvą. Kreipėmės 
į Šalčininkų rajono savivaldybę, Statybos ir 
architektūros skyriaus specialistai projek-
tavo, skaičiavo sąmatą, planavo biudžetą, 
- pasakoja Dieveniškių seniūnijos seniūnė 
Česlava Marcinkevič.

Švč. Mergelę Mariją nukelti nuo betoninio 
postamento ir pastatyti ją ant akmens pa-
siūlė patyręs architektūrinio paveldo tvarky-
bos darbų projektų vadovas ir prižiūrėtojas, 
tuo labiau, kad Krakūnų apylinkėse rastas 

akmuo, kuris savo forma primena sparnus.
Darbai skvero teritorijoje baigti: įrengti 

takai, pritvirtintas akmuo, ant kurio stovi 
restauruota Mergelės Marijos figūrėlė - iš-
valyta ir padengta apsaugos priemonėmis, 
siekiant užtikrinti ilgaamžiškumą. Trinkelių 
ir bortų spalva parinkta atsižvelgiant į baž-
nyčios vartų bokšto, akmens mūro sienos 
ir akmens, skirto statulėlei, spalvinę gamą. 
Iš Krakūnų atvežtas akmuo taip pat buvo 

išplautas ir impregnuotas.
Atnaujintoje skvero dalyje bus įrengti gy-

ventojų ir turistų poilsiui skirti suoliukai ir 
šiukšliadėžės.

Apželdinimo darbai bus organizuojami 
ateinantį pavasarį: vietos gyventojai galės 
prisidėti prie aplinkos puošimo, taip užtikrin-
dami bendruomeniškumo ryšių stiprinimą, 
o taip pat užrašyti naujas eilutes turtingoje 
Dieveniškių krašto istorijoje.

KEIČIASI DIEVENIŠKIŲ MIESTELIO 
SKVERAS - DĖMESYS 

ŠVČ. MERGELEI MARIJAI
Dieveniškių miestelio aikštėje - penkių istorinių kelių kryžkelėje - 

skvero dalies atnaujinimo darbai. Jų centre - Švenčiausioji Mergelė 
Marija, kuri lydi tikinčiuosius, einančius į bažnyčią, ir laimina juos, 
išeinančius iš maldos namų.

ATLAIDAI AKMENYNĖJE – 
BENDRUOMENĖS ŠVENTĖ

Atlaidai Akmenynėje – tai mažoji visos seniūnijos pabaigtuvių šventė. 
Rugsėjo 28 d. susirinkę bažnyčioje tikintieji dėkojo Dievui už dar vienus 
gražius metus, už bendrystę, už jo malones ir, žinoma, už derlių, be 
kurio neįsivaizduojamas kaimo žmogaus gyvenimas. Tai buvo proga 
visiems kartu susirinkti prie altoriaus ir susikaupus nulenkti galvą 
prieš globėją Šv. Teresę.

Per mišias klebonas kun. Marjan Apriš-
ko uoliai kreipėsi į Viešpatį, rodyda-
mas tikros maldos galią. Nuoširdūs jo 

žodžiai įkvėpė susirinkusius atsiverti Dievui 
ir patikėti Jo artumu.

Po pamaldų šventė tęsėsi aikštėje prie 
seniūnijos, kur pašventinta iš šių metų der-
liaus iškepta duona. Seniūnė Teresa Paš-
kevič pabrėžė, kad atlaidai - tai visų metų 
gyventojų darbo apibendrinimas, gyventojų 
darbštumo įrodymas ir proga kartu švęsti. Į 
gyventojus taip pat kreipėsi LR Seimo na-

rys Jaroslav Narkevič, vicemeras Valdemar 
Sliževski, Šalčininkų rajono savivaldybės 
administracijos direktorius Gžegož Jurgo, 
pastebėję Akmenynės seniūnijos gyventojų 
prisirišima prie gimtosios žemės ir bendrys-
tės puoselėjimą. 

Scenoje taip pat virė daina ir šokis, lyg 
varžydamiesi, kas stipriau skamba: choro 
balsai ar šokėjų kojos? Susirinkusiems kon-
certavo dainų ir šokių ansamblio „Solczanie“ 
choras, šokėjai ir kapela, grupė „MEJK“ iš 
Lenkijos ir muzikantai Edvard Volkovskij ir 

Viktor Bartoševič. 
Renginio metu svečiai galėjo įsigyti me-

džių, krūmų ir gėlių sodinukų, mėsos ga-
minių, saldumynų, kankorėžių sirupo ir kitų 
skanėstų, o vaikai dūko didžiuliame batute. 
Nepaisant žvarbaus vėjo niekas nesušalo, 
nes susirinkusią publiką šildė ne vien karšta 
arbata, bet ir stiprus draugystės jausmas. 
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SENIŪNIJOSLaisvalaikio ir sporto aikštelės atidary-
mo juostą perkirpo Šalčininkų rajono 
meras Zdzislav Palevič, vicemeras 

Josif Rybak ir Butrimonių seniūnijos seniū-
nė Vanda Belska. Objektą pašventino Bu-
trimonių parapijos klebonas kunigas Juzef 
Aškelovič.

Meras Zdzislav Palevič pabrėžė, kokią as-
meninę reikšmę jam turi ši vieta.

- Būtent čia, būdamas Butrimonių moky-
klos mokiniu, kartu su draugais ugdėme tvir-
tą charakterį, sportavome ir laimėdavome 
medalius. Džiaugiuosi, kad ši vieta dabar 
skirta visai bendruomenei, – sakė meras. 

Po oficialiosios dalies prasidėjo tikra šventė 
sielai ir kūnui. Šventės scenoje netrūko me-
ninių pasirodymų, muzikos ir šokių. Šeimos 
galėjo paragauti vietinių gardėsių, o vaikams 
buvo paruošta specialių pramogų.

Renginio atmosfera parodė, kaip gyvento-
jai labai laukė naujojo rekreacijos centro. Ši 
vieta turi būti ne tik sporto erdvė, bet ir susiti-
kimų, bendrystės bei bendrų akimirkų vieta.

Butrimonių šventė patvirtino, kad gera inve-
sticija yra ta, kuri keičia ne tik aplinką, bet 
pirmiausia kuria bendruomenę.

ŠEIMŲ ŠVENTĖ BUTRIMONYSE
Rugsėjo 28 dieną Butrimonyse įvyko ypatinga Šeimų šventė, kuri subūrė 

įvairaus amžiaus gyventojus. Šeimos šventė tapo proga pasidžiaugti 
naujos sportui ir laisvalaikiui skirtos erdvės, finansuotos iš Šalčininkų 
rajono savivaldybės biudžeto, atidarymu. Jau šventės dieną buvo galima 
pastebėti entuziastus, kurie naudojasi įrenginiais. Aikštynas ir poilsio 
zona greitai prisipildė šypsenų ir sportinės energijos.

- Ši graži tradicija - tai puiki proga aplan-
kyti, pabendrauti, parodyti pagarbą garbaus 
amžiaus žmonėms, padėkoti už jų gyveni-
miškus patarimus, už jų gyvenimo išmintį ir 
patirtį, kurią senjorai dosniai dalijasi su mu-
mis. Kiekvienas žmogus, nepaisant amžiaus, 
yra brangus ir reikalingas, kad bet kokio 
amžiaus žmogus yra svarbus visuomenės 
narys, o kiekvienas gyvenimo etapas yra 
dosnus spalvų ir įsimintinų akimirkų, - sako 
Poškonių bendruomenės centro pirmininkė 
Laima Subočienė.

Ši mažos seniūnijos tradicija pasveikinti 
senjorus yra savotiška socialinė akcija, kuria 
siekiama atkreipti dėmesį į garbaus amžiaus 
žmonių senėjimo problemas, vienišumą, 
jaunų žmonių pagarbos ugdymą senyvo 
amžiaus žmonėms. Dėkojame už iniciatyvą 
ir linkime šiai tradicijai gyvuoti dar ilgus metus.

DĖMESYS POŠKONIŲ SENIŪNIJOS SENJORAMS
Poškonių seniūnijoje nuo 2022 metų gyvuoja graži tradicija - pasveikinti senjorus. Šią akciją įkvėpė visame 

pasaulyje spalio 1 dieną minima Tarptautinė pagyvenusių žmonių diena. Šį prasmingą tradicinį senjorų 
lankymą organizuoja Poškonių bendruomenės centras ir Poškonių seniūnija. Tradiciškai spalio pirmoje 
pusėje aplankytiems senjorams įteiktos gėlės ir saldainiai, tačiau svarbiausia, kad jiems skirtas dėmesys.
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